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, , „ , , rr- W A . ’UŽMUŠĖ LIETUVĮVOKIbčIAI PLĖŠIA PRŪSŲ kareivį.

E 8 PTI IVII Hartford, Conn. Kovo 2d.
1 LJ V iUJo. keturi lietuviai kareiviai ir

du civiliai ėjo iš 1 •
namo. -Juos patiko automo
bilius ir pakvietė susėsti. 
Važiuojant atsitiko nelaimė. 
Automobilius susimušė, ap
virto. Kareivį Antanų Jan
kauską užmušė ant vietos, o 
kitus tik sužeidė.

A. Jankauskas buvo sug
rįžęs iš kariuomenės, kame 
ištarnavo su virš metus. Bu
vo ant karės fronto 5 mėne
sius. Ten tapo lengvai sužei-

Lietuviai prašo talkininkų 
pageltos.

Organizuojasi Lietuvių 
Raud. Kryžiaus Skyriai.

PRŪSŲ LIETUVIŲ 
BALSAS.

Iš Paryžiaus rašoma, kad 
Prūsų lietuviai prašo talki-! 
ninku pagalbos apsaugoti; 
juos nuo vokiečių plėšimo.' 
Jie reikalauja kad juos nuo 
Vokietijos globos paliuosuo-’

LIETUVAI REIKIA RU 
BŲ IR MAISTO.

Nors cenzūros uždanga ne 
leidžia pamatyti Tėvynės 
žaizdų, iš trumpų žinių mes 
jaučiame, jog musų broliai 
badą ir šalti kenčia. Nevido
nas vokietys išplėšė beveik 
viską, čia dar girinio bolše
viko baidyklė pūpso ant Lie 
tuvos rubežių, kad pabaigti 
kankinti sumintą, merdėjan 
čią savo gimtinę. A. L. Ta
ryba pavedė man Rūbų ir 
Maisto rinkimui organizuoti 
Amerikos Lietuvių pajėgas. 
Idant tą darbą atlikti pasek 
mingai, aš atsišaukiu Į gerb. 
Klebonus, Veikėjus, Spau
dą, ypač musų Lietuves ir 
Lietuvaites. Tam tikslui ga
lima įsteigti ’’Lietuviškojo y 
Raudonojo Kryžiaus” sky- ^Hk^^n^tūriu’idebomi 
rius po visas kolionijas, ar- 

’ ba paraginti jau veikiančią 
draugystę, pav. Tautos Fon
do skyyrių. Musų mergaitės 
ir moterys galėtų daug nu
megzti, pasiūti, arba surink
ti rūbų. Apart to L. R. Kry
žiaus narės galėtų rengtis 
prie kitų tos garb.ngos or
ganizacijos pareigų. Delei 
maisto galima rinkti miltus, 
pieną blekinėse dėžutėse, 
cukrų ir t.t. Imkimės tuojau 
už darbo. L. R. Kryžiaus na
riai turėtų mokėti po $1. į 
metus, iš tų pinigų galima 
butų pirkti siūlai, medžiaga 
siuvimui, mezgimui ir kitas 
išlaidas apmokėti. Kitą sykį 
bus plačiau apie tą organiza 
ciją. Kai gausime laivą, tuo- 
jaus pranešiu, kur visus dai
ktus siųsti. Valdybų sekreto 
riai teiksis paduoti savo ad
resus. Su visais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

Re v. J. Petraitis, 
147 Montgomery St. 

Paterson, N. J.
P. S. L. Raudonojo Kry

žiau? skyrius įsikūrė Patcr-

RUSIJOS BOLŠEVIKŲ 
"ROJUS”. 

Iš Paryžiaus pranešama, 
kad Rusijos sovietų valdžia

i estui ui .Maskvoje išleidus reguliaci-
4...... jas, pagal kurių kiekvienas i Pumo ženklelius (Trift ir

Rusijos gyventojas turi pri- War Savings Stamps). Kiek 
vienam Suv. Valstijų pilie-!

RAUDONASIS KRY 
ŽIUS.
Washington. "Ameril

KARĖS LAIKE TAU 
PUMAS.

Amerikos piliečiai 1918 m.
sudėjo net $1,015,067,471.8(1 Ii,jautų kareiviai, kurie da- 
pirkdaini Suv. Valstijų tau- bar veikia rytinėje ii' cent- 

ralėje Rusijoje, buvo gera
me stovyje, šiltai apsirengę, i 
gerai pavalgydinti ir puikia-! 
me upe, kai kalytis. Iš pra-i 
nešimų, kurie ateidavo į VIa | 
divostoka, man ten besant".Į 
pasakojo Raudonojo Kry-l 
žiaus stovyje kapitonas Oli- j 
ver Tracey Logan iš A mari-j 
kos Raudonojo Kryžiaus; 
Mcdikalio skyriaus. Kapito-i 
nas Logan paeinantis iš Be-! 
thany, III., išbuvo medikaliu 

prie Šiaurės;
bažnyčios i 

! Kynuoso per dvidešimt me-i 
Distriktas Columbia suor- t'.b j' apleido \ ladivostoka 

ganizavo tam tyčia kompani(saus’° ^9 d- d’s veike prie, 
naikino jų, kuri pardavinėja markes. Raudonojo Kryžiaus per še
vioto ie ir vra surinkus $5.882.850.40: ‘šius menesius, didesnę dalį;

laiko praleido su Rusijos Sa 
los Militarišku ligonbučiu. i 
viena pirmųjų Įstaigų, kurią!

(praėjusią vasarą Raudona-1 
sis Kryžius užėmė.

Kapitonas Logan pasako-1 
visų pranešimų i

sitaikinti. Sovietai paskirs
tė gyventojus f 3 kategori- (’ijli priklausytų po $9.64. 
jas, iš kurių pirmojoj kate
gorijoj priklausanti žmonės vinie ženklelių užima pirmą 
turi teisę naudotis maudy- vietą. Ji pereitais metais y- 
nėmis ne daugiau, kaip du ra pardavusi už $27,450,189- 
kartu į mėnesį. Antros kate .95, arba kiekvienas valsti- 
gorįjos gyventojai turi tei- jos žmogus yra pirkęs už 
sę maudytis tik vieną karta $21.18.
mėnesyje. Gi trečio — amži-i Antrą vietą užima Ohio 

stas, bet buvo jau sugijęs. naį būti purvinais. , valstija. Ji pardavė net už
Tai tau ir bolševikų žada-i $86,244,733.20, arba ant kiek misijonieriu 

mas "rojus”, jų lygybė. Iš (vieno žmogaus pripuola po 'Presbiterijonų 
kur tos darbinininkų klesos $16.39. Kvonncn.
atsirado? Juk jie klesuotą 
publiką vadino "buržujais" 
ir visokiais budais 1 
ją. Išrodo taip, kad vietoje i ir yra surinkus $5,882,850.40 
bolševikų liuošybes. atsiraslanba ant kiekvieno gyvento- 
Rusijoje senovės Romos ver jo po $15.93. Daugiausia iš
gijo.

Badas Rusijoje neapsako-i

NAUJAS NEW YORKO 
ARKIVYSKUPAS, e

Iš Rymo gauta žinia, jog 
J. E. vyskupas rfayes yra 
paskirtas New Yorko arki
vyskupu.

J. E. vyskupas Patrie -J. 
Hayes gimė lapkričio 20 d., | 
1867 m. ir turi 52 metu am-j 
žiaus. Mokinosi pirmiausia; 

i Šv. Andriejaus parap. mo-! 
(kykloje, paskui De La Saite, 
Institute ir Manhattan ko-1 ŠIMTINĖS SUKAKTU

VĖS.
Iš Savannah, Ga., rašoma 

kad ten rengiamasi prie ap- 
vaikščiojimo šimtinio jubi-ljjg yra. Jie praleidžia satųi- 
lėjaus, kada pirmas garinis pragyvenimui! vien vai- 
laivas išplaukė j Anglija ske;sįams ir pramogoms 20,000 
rsai Atlantiko vandenynų.

Laivo vardas buvo ’'Sava
nnah”, kuris buvo New Yor- 

jke jiadirbtas

Tų baisių tragedijų matė jo 
tikras brolis Petras, irgi ka
reivis, kuris sykiu su juo 
automobiliuje važiavo. Bro
lių Jankauskų tėvai yra Lie 
tuvoje.

Beje, užmuštasis kareivis 
buvięatvažiavęs iš Waterbu- 

(rio pas brolį paviešėti.

legijoje, New Yorke. Vėliau 
jis įstojo į Šv. Juozapo se
minarija, Troy, N. Y. ir pas
kiau Katalikų Universite
tan, Washington, D. C. Nuo 
įšventimo į kunigus J. E. bu 
vo vienas iš artimiausių pa
sekėjui a. a. arkivyskupo Far 
ley. Jis buvo vikaru a. a. ar
kivyskupo Farjey šv. Gab-|ke padįrbtas ir išplaukė iš( 
riebaus parap., E. New Yor-Įten Kovo 28 18ig, irpasiek- BOLŠEVIKŲ MALONES, 
ke klebonaujant. (Savannah Bal. 12, 1819. Va-'NĖS”

1903 metais buvo paskir-!daį t)) jaįvo buvo _ kapįf0.| iš Varšavos pranešama,- 
tas arkivyskupijos kancle-įu \|()ses i{()gers, gi užve.izdiiIkad Ukrajinoje bolševikai 
riu ir 1907 metais gavo nuo __ st evens Rogers. (dar viešpatauja. Jie uždėjo

Gegužio 22 d., 1819 m, iš-|ant j°s 200 milijonų rublių 
važiavo skersai Atlantika. (^ntr.hucijos. Apart to pada 
Viskas ėjosi gerai, tik štailrė rekvizicijų ir pasiuntė 
Birželio 17 buvo sustabdy-! ^as^von vagonų miltų ir 

anglų tuometiniai cukraus.

Tėvo šventojo monsignoro 
titulų. Spalių 28 d., 1914 m. 
buvo įšventintas ant New 
fork o vyskupo sufragano ir

Nebraskos valstija parda

: pardavė Ohio valstija
Gruodžio men. išparduota j 

mas. Vienok ne visiems. Le-juž $83,728,119.43. Connect!-! 
ninas su Trockiu jokio bad- 
mirio nemato ir nejžiaoykas

rublių kiekvienas. Tai tau ir 
socialistiška lygybė!

cut valstiją yra daugiausia | 
pardavusi. Ji surinko net ja, jog iš 
$3,568,370.70, arba ant kiek- matyti, kad Trans-Siberijos 
vieno gyventojo $2.67. Ver- geležinkelio apielinkėse yra 
mont yra antra 
Iowa — 
giaųsia.

N plaukime kol vargas pa
žiurus

laikas,

į aids, tuoj rašyki tęs 
L. R. K. A. Dabar yra 
paskui gali būti per-

BAISI VIESULĄ.
Eufaula, Ala. Pereitų ket

vergi! daug blėdies padare 
didžioji viesulą. Rasta 4-žino 
nes užmušti ir blėdies pada-

(ra manoma, kad atsiras dau- 
Igiau aukų, nes mieste nei vie 
mas namas vielas neišliko.

MOKINS DYKAI.
Iš Wvlrngtono praneša

ma, kad komisija pamokų 
nutarė sužeistus farmerius 
kareivius mokinti ukininky- 

jstės dykai. Tas.bus mokina
ma kiekvienoje valstijoje

___ L.i valstija, o į didelis vargas ir trukumas 
trečia surinkus dau-. reikalingųjų dalykų. Kaiku-

I riose vietose žmonės turi pi- 
! nigų, bet nieko negali pirk- 
I ti už juos, nes susinešimams 
(apsistojus iš kitur nieko ne- 
atvežama. Vienas svarbiau
sių iš negaunamų reikmenų I dg aet lrį's 
toje apielinkėje yra vaistai, 
ir Raudonasis Kryžius dil
ba svarbų darbų, kad tą tru- 

(kuinų palengvinti. Geležio-

Washington, D. C. Armė
nų Taryba prašo Amerikos 
būti Armėnijos globėja.

Los Angeles, Cal. Henry 
Fordas praneša, kad jis ne
trukus pradėsiąs dirbti dar 
pigesnius automobilius.

Rymas. Serbijos karalius 
Petras atsisako nuo sosto ir 
užleidžia savo sunui Alek
sandrui.

Šv. Stepono bažnyčios. Jis,i ’, 
i -• ; Izegliniai laivai pamatę nik- ---- -----sako, žinojo visus arkidioe- ”... * _ , , .. D AimoMTTir at mi i ,vnv 'slantį laivų pamanė, kad jis RAUDONUKAI NORI PA- ceziios 1,032 kunigus lar-, !, . . • , dega. Važiuojant tohaus ties SKOLOS,dais ir ju budus. I” ,, , m- JLiverpo.il, anglų zeglimaiLapkrityje 1917 m. Tęva?|. . B ‘1 . • , . , 'laivai norėjo savo vėliavasŠventasis paskyrė J. E. per- , . . . . . , ,. . / , - . ,. pakabinti ant naujojo, betdetiniu visų kares kapelio-11 J

mi. Buvo manęs važiuoti lai 
ke karės Frauvijon, bet ap- 
sirgus a. a. Arkivyskupui( 
Farley, visa našta sunkiui 
archidioecezijos darini sugu
lė ant J. E. jiečių.

Pereitų savaitę J. E. per-! 
žiurėjo 69 pėstininkų pulkų

Iš Stockholmo pranešamų, 
jog Rusijos sonetų valdžia 

. yra pasirengusi prašyti A-
Logersai tani griežtai pasi-; niel.;koje paskolos. Jie žada 

I priešino ir grasino bile anglų paV1,Sf į da|į Rusijos geležin- 
!apimti karštu vandeniu, ku- ,|.(l)iu h. ma:uų
I ris drįs eitą ant laivo. ; r, pranc:rt;na> kad 

Liverpoolio uostau inplau ųju jinp bolševikų karė atsiei
ki Birž. 20 d. Plaukė viso 29 nau1į apie 2,500,000,000 rab- 

|d. ir 11 vai. Gani varomos |įų kas mėnuo. Iš ten pat prži 
žiurėjo O.-, pcMumiM, Fu.n.J ,na*,nos ‘Hlvo Panaildotos tlk nešama, kad Sovietų valdžia 
jų name. Su juo buvo Arki-,,dlcn’L kitomis die-1 išleidžia net 8 milijonus n»b- 
vyskupas B. Ccrretti. Ka-(no"ns A’ejas laiV!l varydavo. ;lių ka^ n,ėnuo, savo propa- 
dangi tam pulke daugiausia' A,vaziav,’J laiViJ Liver- gandos varymui visose ša- 
vra katdlikn, tai ir jų valdi-p’00’™ ir pebe.1^ I |ysP.
•. . . •’ , ■ visi. Is ten Savannah plaukemukai yra katalikai, kurie . „ ' ,, ,, ’ . . I. Stockbolma ir Rūgs. 18 d.pasveikino J. E. su paauks-; .. ‘ . ,, . ,. 1 1819 pribuvo į Petrogradu,įminiu. it -__ _ T T.. (kur buvo perziureta augs- 

; riaušių ypatų kaip iš Ameri
ca/. į Calif, permainyta. kos taip ir Rusijos.
Iš Wash., D. C., praneša- Išvažiavus iš Petrogrado . . .. H.. i • i • eima, kad pareikalavus pačto Rugs. 29 d. pribuvo j Savan- 

iirėdnijikams, Geograaijos 
Komisija permainė Califor-j 
nijos valstijos sutrumpinimų 
iš Cal. į Calif, Priežastis, tai

nah Lapkr. 30. Kelionėje iš
buvo 192 dienas.

— -T . - - ę ■ ■’ ’ f amvcmhs, Paryžius. Lenkai sutaisy-
sone, Jersėy City, Llsworth, kkiida.kurių lengva padary- muį aaVo šalies konstituci- 

ti rašant sutrumpinimų vals- jns pasivadino angle Dr. J. 
tijos Colorado (Col.). F. Goodnow.

Pa., Export, Pa. ir Newar-! 
ke organizuojama.

BOLŠEVIKŲ NAUJI 
ĮSTATYMAI.

Iš Stockholmo pranešama 
kad Rusijos bolševikų val
džia mano išleisti naujų įs
tatymą, kuriuo privers visus 
tarnauti valdžiai. Visi turės 
buli po valdžios kontrole, 
net bus nevalia nieko nei pa* 
mąstvti. kas priešintųsi bol- 

įševrznv’J.

Londonu. Voltįeėjai

PERGALĖS PAČTO 
ŽENKLELIAI.

Iš Washingtono praneša
ma, kad nesenai likosi išlei
sta naujas 3c pačto ženkle
lis, kurį bus galima gauti 
pačte tik pareikalavus.

Ženkleliai turės pergalė- ■ 
tojo stovylų su šalmu, vienoj 
rankoj kardas, kitoje svars
tyklės. Dugnas 1

Mobile, Ala. Viesulą pie
tinėje dalyje valstijos suar- 

..... miestus. Daug 
'žmonių žuvo.

Paryžius. Rusijos žydelis 
Knellor pradėjo šaudyti j 

(kelis vaikščioja nuo Vladi-!Prez- Boincare namus. Sua- 
; vostoko iki Ekaterinburgo, (Testuotas. Nieko nesužeidė, 

tyklė?. Duma’s‘tolenkleiio!kelius tūkstančius mylių to-į 
bus pagražintas su Suv. Vai- ĮButų galima gauti He
stijų, Anglijos, Francijos, "ia™’ prįni, ir tuo laiku, 
Belgijos ir 
mis.

PROTESTONAI PER 
MAINO SAVO NUO
MONES.

Tins pralotai Episkopalų 
bažnyčios važiuoja Romon 
ir žada atsilankyti pas Šv. 
Tėvų, su tikslu prašyti su
jungimo anglų bažnyčios su 
Rymo Katalikų Bažnyčia.

BOLŠEVIKAI VAGIAI.
Iš Stockholmo pranešama 

kad kažkoksai bolševikų 
maisto diktatorius Strijews- 
ki kaltinamas pavogime 25 
milijonų dolerių.

kuomet Kapitonas Logan 
apleido Vladivostoką, buvo 

(pranešama jog geležinkeliai 
i bits pavesti 200 Amerikos 
geležinkelių viršininkams, 
kurie ton šalin išvažiavo pra 
šant Kerenskio, valdžiai. Tie 
mašinistai įstojo veikti Ru
sijos Geležinkelių žinyboje. 
Alijantų kareiviai užima po 
licijantų vietas ir viskas už
laikoma geroje tvarkoje.

"Vladivostoke pragyveni
mas labai brangus", pasako ( 
ja Kapitonas Logan. "Ypa
tingai brangus kuras. Už 
anglių toną reikia mokėti 
$23.50, medžiai taip-pat yra 
brangus. Žiema buvo viduti
nė. Iki mano apleidimo, šal
čiausia diena buvo 25 laips
niai žemiau zero.

Kapitonas Logan pasako-

i Washington. Ukrajinieciai 
sugavo bolševikų vada Kry
lenko ir neilgai trukus bus 
jo teismas už išdavystę.

Archangelsk. Bolševikų a- 
takos aut talkininkų karei
vių atmuštos.

Berlynas. Spartakai mu
šasi miesto gatvėse su repu- 
blikonų milicija.

Praga. Baisi maisto stoka 
atjaučiamo. Vargšai kaltina 
talkininkus.

Vienna. Čekai numalšini
mui vokiečių rengiasi, kurie 

I norėjo pasipriešinti naujai 
valdžiai.

Salonikai. Bulgarijoje di
delis prieš žydus judėjimas. 
Mėginama bombomis plai- 
šinfi, sinagogas.

MIEGAMOJI LIGA.
Iš Chicagos pranešama, 

kad tenai apsireiškė "mie- ja, pranešimuose, kurie j>a-'nas Logan, matė indomių 
gamoji" liga. Žmogus, ta Ii-i siekia, Vladivostoką iš apie- dalykų. Ji sako, jog tie, kn- 
ga apsirgęs, užmiega ir jau linkių,, k imo yra kariauja-(rie sušalo, yra randami be- 
naatėibunda. Vienas vyras run, praneša, kad daugelis sėdžiantjs susikūprinę. Vie- 
40 metų amžiaus jau mirė toje šalyje nlirtinai sušalo, t*; ,‘*J j- ’-----
tokia liga. Kite moteris jail Mrs. St. John, Raudonojoj
18 dienų kaip miega. Ta Ii- Kryžiaus nursė, kuri veikė lentomis taip, kaip jie ran- 
fa, «ak», pa«ae ii Aftakws. netoli fronto, sako Kapito- dafni, ir taip laidojama."

tokia liga. Kita moteris jail

fa, aaka, paeita ii AMkws.

Jnj kad ištiesti jų kimus, vie 
Mrs. St. John, Raudonojo to< gyventojai apkala grabo

JLiverpo.il
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^Illi!li:ii!lllliililllllillilllllllllll!lllll9llillllllllllllllil  ̂ I“ vaikučiai «augę, tautai ir‘priederme,. O m«, amen- Europoje ir sykiu didelis Lie
My savo teveliama butu tania- kiečiai, ar jau atlikome tą, tuvos turtas. Lietuviams ru-

■ REDAKCIJOS PASTABOS" . . . . . . . . .  ' ’ .. . . . . . . . . . . . .  ’
jtuviškieji Amerikos ’’cicili- PRISIVIRĖ SAU KOŠES, 
kai” palaiko Rusijos bolše- LAI DABAR VALGO.

ji

GINKIME TĖVYNE.

Perskaičius Lietuvos val-
buvo laiminga, džiaugėsi. 
Bet jam susirgus, visos šei
mynos likimas pavojuje at
sirado. Sutaupyti pwiigai iš
sisėmė, paskolos gauti nėra 

dos eitumei, stotume! į Lie- allt k°. O reikalų, esant Ii-

džios atsišaukimą lietuviu In.vm« likimas y;
kariuomenės reikale, plau
kai ant galvos atsistoja. Ro-

vę. Bet neapsižiūrėjimas, ne ko šiandien s Lietuva reika- 
apsirupinimas savo ateitimi lauja l 
padarė tai, kad nuskriaudė
juos pačius ii1 tėvynę. DELEGATO LAIŠKO.

Kun. J. Dabužis rašo: 
"Lietuvos šalies gyvento

jai iki kaulų, smegenų per
siėmę savo žemės nepriklau
somybės karšta mintimi. Lie 
tuvos vyriausybę visa savo 
pajėga remia patys lietuviai, 
žydai, gudai. Vis palankesni 

.. ..  ..., . ykites prie S. L. R. K. A., tampa pirma apkvaišę Lie- 
kia daktaro, vaistų. Gi aš-|O kas jau pi'ie jos priklauso, tuvos lenkai (sulenkinti Lie- 

vaiku- [lai visas pastangas deda, kad lllV0S bajorai).
i prie musų Lietuvos pačtas jau veikia. 

Susivienijimo pritrukus bei ••Lietuvoje jau pradėjo 
loviu kninlikn veikti Lietuvos pačtas. Kol-,

[kas priimami paprastieji Jai-! 
škai. Krasos lietuviškieji [ 

Netik Didžioji Lietuva su ženkleliai, kurių pavyzdžius1 
judo ginti savo kraštą nuo siunčiame Amerikon, atrodo 
užpuolikų, bet ir Mažoji Lie labai dailiai. Apie juos rašo 
tuva prie Lietuvos apgyni
mo darbo prisidėjo. Karei 
pasibaigus,’ tuoj Prusą lie
tuviai Tilžėje sudarė Prusą 
Lietuvos Tautinę Tarybą.

t ... 1Tokių atsitikimų, ypač lie 
tuvių tarpe, yra daug. Dėlto, 
kad iš pusės milijono žmonių 
tik apie 20,000 yra apsidrau
dė gerose organizacijose.

Apdraudos savaitėje tą vi 
są omenyje turime 'tuyėti. 
Kas neapsidraudę, tuoj fa-

goniui namuose, galybė. Rei

tuoni dar mažyčiai 
čiai, negalintieji sau maisto kuodaugiausia 
užsidirbti, prašo niotynos " 
valgyti, kuri pati tik ką nuo.tuvių katalikų, 
bado nemiršta. Kol šeimyna- Į —- --------
lė buvo sveika, ir svečių, bei PRŪSŲ LIETUVIAI, 
draugų atsilankydavo. Bet į 
jos kritiškoje valandoje nie-Į 
kas nei aplankyti nebenori, 
nes reikia jai pagelbą su- 
teikti._Nors gaunant iš kur 
nors šiokią tokią pagelbą, 
tos šeimynos galva butų pa
gijęs, bet mirė, nes dakta
ras ir kiti atsisakė gelbėti.' j<lirįos. pirmininku yra Dr. 
Palaidojo miestas it kokį Gaigalaitis. Valdybos nariaj 
gyvulėlį. Prabėgo'kiek, lai-[__ Viktoras Gailius, Erd- 
ko, mirė ir astuonių niažy- [mannas, Simonaitis ir Jonas 
čių vaikučių molyną. Ja ir-j Vanagaitis. Jos tikslas yra1; 
gi miestas palaidojo. A aiku- prjjungti Prūsų Lietuv 
čius nors miestas ir paėmė prie Didžiosios Lietuvos, 
savo globon, bet jie augda-1 

!mi daug vargo mate. O svar-[ 
Ibiausia, kad jų geru išauk-! 
[Įėjimu niekas nesirūpino. 
Lietuvių tauta irgi nustojo

laštuonių jai taip brangių kraujas, karsztoje tėvynes

* Žemiau paduodame kele
tą sakinių ištraukę iš Prūsų 
Lietuvių atsišaukimo:

"Dcltogi įvyrai, broliai, 
tcužsiidega mumise -musų

pi, kad šį kurortą turėti savo 
rankose. Galutinam tų mau
dynių įrengimui reikia 2 mi
lijonų frankų. Lietuvoje nia- 

ųioma, kad Amerikos lietu
siai sugebės sudaryti tani 
tikrą kompaniją, kuri nu
pirks visus Druskininkus ir 
juos taip ištaisys, kad šioji 
gydymus vieta ims traukti 
žmones iš visų šalių. Tokių ir 
kitokių gydymus vietų Lie
tuvoje žmones labai rcikalaii. 
ja, nes karas ir skurdas bai
gia varyti riš sveikatos svei
kiausius vvrus ir sveikiau-
sias moteris.

vikus ir džiaugiasi, kad Lie
tuvoje irgi įsikūrė _ _ _____
kai, lengva suprasti ko verti sauų apvai(jytj> jau nuo seno 

Itie musų ’’cieilikai” ir ką jie 
Lietuvai rengia, 
tys caro laiką juodašimčiai, 
įtik pasidabinę raudonais 
skarmalais, kad vietoj juo
dosios armijos vadintis rau
donąja‘armija.”

bolševi- Vokiečių poiltikierįai-nu- 
litaristai, norėdami visą pa-

buvo pasiuntę į visas pasau- 
.' ?a.’ lio dalis savo slaptus šnipus-

agentėlius, kurie aklai tar
navo savo siuntėjams, aklai 
dirbo kitų šalių reikalams 
pragaištingą darbą, ir kartu 
sėjo marksizmą ir komuniz
mą. Visi žino, kad Vokieti
jos soeijalistai, nors jie pa- -Š I S - T A S ,

Senasis ’’Vien? Liet.” re-i^uliui ir garsinosi, kad jie 
daktorius, apleisdamas savo Ara radikalais, kad jie yra 
seną vietą, šitaip atsisveiki- jyargšų-tlarbininkų užtarė- 
ua: ’’Per tą laiką stengiausi bet namie, jie buvo akli 
kiek buvo galima pasakyti j kaizerio taniai, akli jo norų 
liesos žodį, kuris gana tan-'Putojai ir visuomet reika-

lui prisiėjus eidavo ranka 
rankon su kaizeriu.

Karės laike net viso pa
saulio radikalai buvo pasipik 
tinę iš jų darbų, kada jie at
virai stojo už kaizerio prin
cipus pamušti visą ' pasaulį 
po savo valdžia. Kaikurių 
šalių ’’raudonieji” atsisakė 

nei vagonų, nei lokomotyvų. l’Trockio įsakymus pildyti, net turėti kokius nors ryšius 
'Ant linijos tarp Vilniaus ir juodašimtiškus darbus atli-lbU.susl°.ius tiems 

Molodečno vokiečiai, tarsi .kineli. [griausmams, vėl irisų dar-
» » • ibininkų geradėjų širdys su-

Lenkai visgi daug mažiau •‘dminkštino, ir vėl pradėjo 
kifus nori. Juk kaizeris broliautis tarpu savęs ir vo-

Vargas su komunikacija, 'kiai buvo kartus.”
"Labai daug vargo Lietu- • • •

voje su komunikacija. Vokie Sakoma, kad Rusijos buvę 
čiai pasitraukdami iš Lietu- Iprie caro činovninkai-čino- 
vos visą komunikaciją suar- dralai dabar esą aršiausi bol- 
dė. Lietui oje šiuo momentu j šėrikai Lietuvoje. Mat, na- 
yra suvirsimi 2 tūkstančiu Įbašninkas caras gerai juos 

'kilometru geležinkeliu. Jiem išmokino vvresnio klausyti, 
j t .... I * * 'i gi aprūpinti visai nebeliko!tad dabar jiems ir lengva

į vienas franeuzų laikraštis, 
kurio korespondentui tų žen 
kielių teko matyti.

Pasirodysią Lietuvos* 
pinigai.

'’Trumpu laiku pasirodys 
Lietuvos valstybės pinigai. 

|Valstybės Rankas jau funk-'juokams, paliko 2 siigriuvinj 
........... ‘skėrius siu'lokoniotyvu ir 4 vagonus.

.Paiievė- Prie caro buvę činovninkai uz
— bolševikai. • norėjo viso pasaulio, o Troc- 

. [kis žada užvajavoti visą-svio
1 "Kalbant ajiic bolševikus tą, gi lenkai tik Lietuvos, U- 
rcikia pažymėti, kad Lietu- krainos, ir dar kelių jai pato 

' voje bolševikui eilėse veikia gįų kraštų tenori, 
daugiausia buvusieji įdėtu-j * * •
voje maskoliai — činovnin-i Turbūt ’’Draugas” yra or 
kai, kurio caro laikais valde laivių važiojamas, kad Broo- 
Lictuvą. Lietuviams žino- klynan atskrenda tą pačią 
nias Kauno, o paskui A ii- dieną, kaip iš spaudos išeina, 
niaus gubernatorius X'eriov-' * • •
kinas taipgi organizavęs Lie' Brooklyno L. S. S. 19 kp.' 
tavoje bolševikus. Žodžiu sa- žada savo sveitainę statyti 
kam, visi caro laiku juoda- ir jon sutraukti visus savo 
šimčiai šioj gadynėj virto devynis narius.

■ bolševikais ir įsiveržė Lictu-[ 
i vou, kad ja naikinti. Kai ku-j I . . . ‘ . . ...|.rms Rusijos partijos tikisi gnvo 
išgelbėti senąją Rusiją per juokų skyriaus

cijonuoja. Turi savo 
Kauno, Šiauliuose, 

, žyje, Marijampolėje ir kitur 
iDard visokias pinigines ope
racijas, priima iš žmonių in
delius ir tt. Jau dabar Vals-

suplaukusių iš Lietuvos gy 
ventojų savi;šum 100 mili- 

r - - . . jonu markiu!meile tewaro mumis visus ... ,
prakilni prie prakilnaus darbo —1

tuvos apgynėjų pulkus ir su 
jais bendrai gintumei savo 
prabočių 'garbingą šalelę. 
Kiekvieną lietuvį turi suju
dinti, iš miego prikelti Lie
tuvos balsas:

’’Lietuvos kariuomenė 
trauks į rytui pusę, stos ko
von su Lietuvos priešinin
kais, išvaduos musų sostinę 
Vilnių iš svetimųjų rankų. 
Del Vilniaus apgynimo mes 
padėsime visas savo pajė
gas. Mes ncužleisime be ko
vos nei vienos pėdos Lietu
vos žemės. Ales šaukiame vi
sus krašto piliečius kovon 
ir mes laimėsime!”

Lietuviai amerikiečiai! 
Pas mus brolių, Lietuvoje 
gyvenančių, tautos dvasia 
atbudo. Jų didelis pasiryži
mas rodo, lemia musų tėvy
nei laisvą ateitį. Lietuvos 
vyrai, nešdami iškeltą augš- 
tyn Lietuvos trispalvę vė
liavą, eina į Rytus, į Vilnių, 
veja priešą lauk iš šventos 
savo žemelės. Jie apgins tė
vynę ir jos sostinę Vilnių, piliečių, 

‘jei užpakalyje Lietuvos puL X()rs h. dora prakilni pric ;._r_____  ____
kų bus_ nuolatine pagalba, įeįniyliai jJcį ]iuduo liki- musų bendros tėvynės rube- 
jei turės užtektinai maisto mQ suĮauk(-. dėlto, kad savo žius ginti, dėlto ivisi Prūsų 
ir ginklų. ateitimi atsakančiai nepasi- Lietuiviai Žalnieriai! įstoki!

Musų, amerikiečiai, prie- j - - - - - - - • ■ • • •
derme yra sudėti tick ! kapi
talo, kad nors dalis Lietu
vos reikalų butų užpildyta. 
Kiek jau turime sudėję pi
nigų, tai jų vargiai užteks 
tik vien Lietuvos delegaci
jai Paryžiuje, kuri visas pa
stangas deda, kad išlaikius 
Lietuvos čielybę. Mes turė
tume netik tą delegaciją ap
rūpinti, bet ir kitus Lietuv.i 
reikalus sušelpti. Tam rei
kia milijonų. Ir milijonus 
sudėtumeme, jei mumyse 
butų tokia Lietuvos meilė, 
kaip musų broliuose Lietu
voje. Viską padarytumėme, 
jei ir mes butume buvę pa
liesti' karės sunkenybių, vo
kiečių, bolševikų žiaurumų.

Milijonus sudėsim© tada, 
kada kiekvienas lietuvis a- 
inerikietis užmokės Lietu
vai savo dešimtinę.

1 rūpino. Juk, jei savo gyvas- į Lietuvos armiją, ton gausi
ai ir sveikatą butų apsidrau- te tinkamas vietas; kaipo 
dę, ilgiausius metus butų jau mokyti žaluieriai, turė- 
pragyvenę. Šeimynos galva site visas Lietuwos kraszto 
susirgo —- apdraudos orga: 
uizaeija šelpia; numirė — 
organizacija palaidoja ir šei 
mynos užlaikymui tiek pini
gų išmoka, ant kiek jis joje 
apsidraudęs buvo. Butų iš
likusi visa šeimyna. Aštuo- tuvos

markės šiaipjau svetimų sa
lių bankuose eina maža kai
na. kaip ir Rusijos rubliai. 
Gera dalis 1 ų pinigų jau pra
leista dirbti amunicijai, kad 
jaja aprūpinti-Lietuvos ka
riuomenę.

Pelnas iš Druskininkų 
maudynių.

''Atsiminus apie Druski-

piliečių teises, gausite gerą!
užmokėjimą.

' „Malduokitės dar szian-'
dien prie tų vietų, kur Ten-(ninkus. bus neprošalį paži
bama Lietuvos armija.” :meti, kad sulyg vokie'-ių spe ’imi j būti neprigiilmingoinis, .i 

Didžiosios ir Mažosios Lie eialistų ištiriam, esą viena kaip kad va yra su Lietuva 
žmones pildo savo ! gražiau iii gydymo, viela [ .'įsiminus, kad visokie, lir

Bėgimas is
Nelaisvės.

(Pabaiga)

Vokiečių nelaisvėje.
Kaip sakiau, niane vokiečiai paėmė. 

Daug esam diskusavę, kal^ė ligonbiitiu. padarė galvoje operaciją, 
bėję apie lietuvių l^gijonų Į išgijau. Kada mane atvežė į lageriu* S1 
organizavimosi Amerikoje. ( beveik visus lietuvius m laisvins. Tenai išbuvau 16 mčne- 
Jei legįjonų nesuorguuizuo-^ sju. Gyvenimas buvo apverktinas, nes mumis badu niari- 
ta, tai ačiū stokai pas mus ] no ir labai žiauriai elgėsi. Už mažinusią prasižengimą 
dvasios, drąsos ir pagalios mųLlavo. arba durtuvu perverdavo. Kartą viena puiki 
praktikos. Dabar kaeriviai moteris atnešė mums puodynę rūgusio pieno ir po bulvę 
bugrįžę iš Amerikos pulkų ;'pas ją mes dirbome ant laukui. Vienas Belaisvis palietę 
su praktika, drąsa, privalo [ j., |j]į ranka, juokais, islandam*, kad daili moteris. Vokic- 
kreipties į Amerikos valdžią j tys kareivis, kuris mumis dabojo, tą patėpiijęs, tuojau* 
su prašymu pavelyti jos ry-| pripuolė su durtuvu ir pervėrė. Tas krito ant žemės negy- 
bose spiesties į būrius ir la-j vas. Mesteli pat iškasėme duobę ir palaidojome. Daugy- 
vinties, kad reikalui esant, bė panašiu žiaurių su Belaisviais pasielgimų badavo. \ al- 
galėtų stoti užpakalyje Lie-1 gytį duodavo po >/, svaro džiovintos duonos ir šilto vmi- 
tuvos kariuomenės ir į kov^įdeiis. Turėjome savus katiliukus. Išsimivkjdavonie Juo
dei tėvynės laisvės, del tai-lną vandenyje ir gerdavome tą putrą. Dirliti varydavo 
kos ir teisybės, del visu ly- ( kiekvieną dieną. Kurio dirbdavome ant lauki], tai žolėmi* 
gybės! maitindavoinėsi. Daugybė išmirė badu. Tšvakaro*atsigu

la ant plikos žemės, žiūrėk ant rytojaus nebeatsikelia. Iš 
innsij stovyklų būrį nuvarė uostau laivų lioduoti.

Sužeistą nu vi

praktikos.

AP8IBUPINKIME 3AVO 
ATEITIMI.

Kalhan’ apie apdraudę, 
prisimena vienas liūdnas 
gyvenime Atsitikimas. Tūla
me mieste gyveno šeimyna, 
susidedanti ii dešimtie* žmo 
nių. Kol šeimynos gah a'bu
vo sveikas, visa šeimynėlė

Bėgimas is nelaisvėn.
Pagaliau® keturi iŠ musų susitarėm^ bėgti. Buvo 2 

žydai, vienas rusas ir aš. Pasitaikė, kad mes Įlodavome 
Danijos laivą, kuris ėjo į Švediją. Susikalbėjome su vienu 
juicii iu. kuris apsiėmė pakovojęs mus laive nuvežti j Švc- 
dij-i už 15 markių nuo kiekvieno, bet s’n išlyga, jei paeita’ 
kys mumis ten rasti, kad mos nesakytume, jog jis mumis

Kada ’’Vien.
senasis

kietukus glausti.
Ypatingas broliairimas bu

vo su Rusija ir joje pasiųs
tais žydeliais agentėliais, 
kurie kurie už pažadėtą au
ksą,. nematydami didelio pa
vojaus savo gyvasčiai, nėrė
si iš kailio ir sudnunzdė vi
sos Rusijos gyventojų ramu
mą. ’’Rojus” pažadėtas pra
dėtas vykinti, bet ant nelai
mes ne iš to galo, žydiškai- 
atbulai, tai nabagams taip • 
nesisekė, kad laiks nuo laiko 
traukiasi į savo gimtinę.

Žinome gerai, kad bolševi-
Liet. "reda- kų tėvynė yra Vokietijoje, 
redaktorius, Ton jie užauginti, išmokinti 

i nereikėjo, ir paleisti, kad Vokiečių mi- 
siinaikinimą su bolševikų pa nes Redakcijos pastabos jo Jitaristams butų lengviau at- 
g<‘>b;i ių visų šalių, kurios vietą užimdavo. Atėjus nau-lsiekti savo siekius. Bet ant 

jam redaktoriui, naują Juo-[nelaimės Vokietijai, jos uo
li i.i skyrių reikia užvesti.

ŠILAS.
Irai neišsipildė ir galų gale, 
! prisieina grižti namon tiems

'•engę hisiį kareiviskonus drapanon 
jūreiviui, ten arti stovinčiam, kad išl 
Pa

męs k 
dė, kr

ton paslėpė, bet kad sakytume, jog mes patys pasislėpėme J 
bedirbdami aut to laivo. Mu* paslėpė ant-pat laivo dugno,l 
kurnėtu nė jokios šviesos. įsakė, kad nerūkytume, nesue.-j 
kėtume m neišeitume lauk kol jiš mums nepalieps. At- 
nešdaio mums rot karčiais p> šmotuką duonos ir žuvies.

Mes ten išbuvome 3 dienas ir 3 naktis. Kada išėjome 
ant laivo viršaus, laivo kapitonas pamatęs mus tuojaus iš 
sitrnųkč- revolveri ir liepė rankas pakelti Į augsią. Mal 
jis mane., kad mos esame kokie špiegaj, nes buvome apsi- 

Paliepė vienam 
itytų musų kišenius

'• tas pats jūreivis, kuris mumis paslėpė. Pas vie
ni atrado labai ašini prilaką, paklausė, ką mes 
• u juo. Parodėme, kad .barzdas skiltame. Pač
iomis peili pabaudė popierą pinti. Kaip pasiro- 
'įauja — patikėjo mums. Išklausinėjęs mus mm-' 
patikėjo, kad mes esame nelaisvi;’! pabėgėliai.į

(Serai buvo, kad vienas ,y dus galėjo truputį susišnekėti.! 
I’aklau.-č. kjtr mes dabar norime važiuoti, atsakėme, kad 
į A urn.ii;;. Volmu* imvi lė mumis Į virtuvę, davė po tni-J 
pilti bulvių su sviestu ir biskj pieno. Kas 15 miliutų nuv»j 
valgydino, ne* buvome badu apmirę. Kaip kiek jau atsi-i 
•flisėme. kapitonu paėmė mus už darbininkus ir davei 
mums gerai valgyti. Dirbome imt laivo kol neatvažiavo-] 
me i Mi.nlre^l. Kanadą, Išėjome į miestą. Mus paėtnėj 
poli<-i r<, i ^klausinėje, nuėmė fotografijas. Nusiuntė imt*1 
į rusų konsuli. Email' į konsulį žydai sužinojo, kad iš mu-l 
są yra du žydai-.-tuojaus juos ir atsiėmė. Vėliaus ir rusėsi 
rado pažįstamą ir tas likusi ten. Aš,likau vienas. Kon-I 
sulis kkmsia, kur aš noriu važiuoti. Sakau, į Lietuvą. .lis) 
to negali padaryti, tik galįs mime pasiųsti į New Yorką.l 
pas gent Fališką konsulį. Atyažiavau į New Yorką. inėjnu! 
į stotį, Žmonių daugybė. Namas'neišpasakytai didelis. 
Nežinau nė pro kur išriti. Ant galo pamačiau policiją, 
priėjau, parodžiau raštelį. Perskaitęs raštelį policistasj 
nuvežė mane pa* konsūlį. Konsulis pamalę* mane labai j 
nusistebėjo. Išklausinėjo anie viską, davė drapanas, nu-i 
vedė j pirtį išsimaudyti. Paskui nuvedė i tokius namus,Į 
dalė vaįgyti n* bep< eiti pamiegoti.

Ten išbuvau 3 savaites. Atsibodo. Pamaniau, kągij

aš čia darysiu. Paprašiau konsulio, kad mane parvežtų į 
Lietuvą. Gerai, atsakė, aš tau galiu gauti vietą ant laivo 
už darbininką. Laivas eina į Vladivostoką, o iš ten, pei 
Rusiją, galėsi važiuoti Į Lietuvą. Davė žmogų, kuris nu
vežė mane i rusų laivui kapitonų namą. Vienas kapitonas 
išklausinėjo ir apsiėmė pervežti. Pašaukė daktarą, i.šeg- 
žaminavo ir pasakė, kad negalįs manęs paimti todėl, kad • 
aš pavojingai sužeistas gaivoje. Šmotas kaulo esą išimta 
iš pakaušio. Iš tos priežasties galįs iš proto išeiti. Jis 
man patarė, kad aš susi j ieškočiau čionai savus žmones, 
kurie pagelbėtų. Žinoma, propozicija man labai patiko. 
Bet kaip aš galiu savus žmonos surasti, kad nieko nežinau. 
J is man davė 5 dol. ir nigerį, kad tas mane atvestų pas lie- 
tuvius. Nigeris mano atvedė į lietuvišką karčiamą ir pa-* 
liko tenai. Karčiamninkas išklausinėjo iš kur aš paeinu 
ir t ai ji toliau. Paliepė vienam žmogui, kuris sėdėjo prie 
stalo, kad tas vestų mane kur pas pažįstamus, ar taip jau 
žmones, kurio duotų man kambarį. Nuvedė jis mane to
lyn nuo lietuvių, į amerikonišką karčiamą, paklausė ar aš 
turiu pinigų. Atsakiau, kad kapitonas davė man 5 dol., 
tai turiu. ’’Duok juos man”, paprašė mano palydovas. Aš 
jam padaviau. Jis pašaukė arielkos, alaus sau ir man lie
pė gerti. Kur aš tau gersiu, aš noriu, kad jis man padėtų 
prieglaudą surasti. Jis vienas išgėrė, duoda man pusę do
lerio, bot aš sakiau, ’’Tuiąista paėmei mano 5 dol., už no
riu gauti atgal visus. ’’Bįskį palauk, as tuojaus ateisiu, 
tai atiduosiu visus.” Ir išėjo per antras durie. Laukiau, 
laukiau, nesulaukiau. Matau, kad majip brolis lietuvis 
apvogė. Išėjau Jauk. Patikau einantį seną žydą, paklau
siau jo rusiškai kur čia lietuviai gyvena. Jis tuojau# arte- 
dė į lietuvių apgyventą vietą, liepė eiti į vieną karSiaųp). 
Įeinu vidun, nugi šiuriu, tas pas žmogus, kuris mano pini
gus atėmė, geria alų. Tuojaus paprąšiauyk&d man atiduo
tų pinigu*. Kiti pradėjo klausinėti mapęs. Ąi jiems pa
pasakojau visus atsitikimus, jie puolėsftą mano palydovą 
mušti, bę( jis pabėgd. Čia radau saVo krašto Žmones, pas 
kuriuos radau piieglaudą. „

Dabar gyvenu po numeriu 50 Hudson Ave., BrooV 
lyd, N. T.

JONAS KANAPECKAS.
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patiems jos tarnams ir kelti 
savo šalyj suirutę, kuri, kaip 
matyti neišeis ant sveikatos 
visai šaliai.

Nors kaikurie iš jų tarpo 
ir grasina pasauliui neduo
sią ramybės, deginsią, šau
dysią, bet kaip matyti, tai 
bolševikų spėka jau eina že
myn ir gal neužilgo ji pavirs 
į kokią kitą šmėklą, kuri su
tvirtėjus pasauliui moraliai, 
pati savaimi išnyks. Neuž
ginama, kad šiandie pasau
lyj nebūtų sumišimų, bet 
priežastimi jų yra tautų ne
susipratimai ir nuožmusis 
badas. Badas niekur neturi 
rėdo. Jis atima nuo žmogaus 
jausmus pasigailėjimo ir st

ti kur gvarancija, kad len- taviškiu, atsako: 
kai valdydami Lietuvą ir tu you talking about? 
rydami Lietuvoje dvarus irjgaliu sakyti? Tik: 
vėla taip nedarys. Sulenkė-! 
jęs lietuvys atsakys, 
mes galėsime skųstis į teis- apsisukęs turiu nueiti, 
jną. Veltui, brolau bei sesuo, čia oras yra drėgnas ir 
tavo svajones. Skųskis tam, taip kaip pavasaris. Nerei- 
kuris tave engia.nors visąjkia ’’overeoatų” nešioti, 
amžių, tavo balsas tiek reikš, Kaip Vokietijoj esu 2 mėne- 
kaip nieko. siu, tai tik dar vieną sykį

Dabar aišku, kad lenkai j snig° diktokai ir kitą sykį 
varosi prie to, kad Lietuvą!viaa}mažai* 
valdyti, jie dėjo visas pastan; Francuzijoj buvo daug 
gas, kad musų atstovai į tai šalčiau rugsėjo mėnesyj, ne-

What are 
’ Ką aš 
’pardon 

me, 1 thought you were of 
kad Lithuanian extraction”, ir

kos konferenciją nenuva
žiuotų, jau dabar jie nenorė
jo duoti mums pasiskųsti pa- rašyti,, f...........
sauliniame teisme, ką jau to- |į draugai ir draugės, lietu-

. . . ^aus *au^ti, kuomet gaus vai Iriai ir lietuvaitės, tuom tar-
umia Ji Pildyti žemiausius džią ant musų. Kol nevėlu pu sveikas būdamas, ko ir 

stokim visi apginti savo tei-l jums veliju ir tikiu, kada pa 
sės ir ginti taip, kad ir reiktų Į grįžšiu,
imtis už ginklo. \ isi jauni linksmą žinią, jog Lietuva 
vyrai rašykitės į kareivius jau laisva!
burių ir mokinkitės ginklą.' Lai gyvuoja musų Laisva 

', kad nepaliktumėm Tėvynė Lietuva!

gu Vokietijoj sausio mėnesy. 
Daugiau neturėdamas ką 

i„ pasilieku jūsų, mie-
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darbus. Taigi anot prez. Wil 
šono žodžiu, reikia suvargu
sioms Europos tautoms duo 
ti' maisto, o bolševizmas sa
vaimi pražus.

Vokietijoj tuom tarpu šau 
dymosi nesiliauja. Du sunai 
vieno tėvo Markso hepasida- 
lina patys nežino kuom. Abu 
du nori valdyti, abudu nori 
būti Vokietijos globėjais ir 
kaipo vargšų ’’globėjai” 
pjaujasi, tuos tuos pačius 
vargšus darbininkus. Nejau
gi Marksas taip liepia, kad 
spartakai užpultų socijalis- 
tus, o tie — spartakus. Ro
dosi nebūti) už ką, bet šian
die socijalistai nežiūri jau 
darbininkų gerovės; žiuri, 
kad gautų kokią nors val
džią ir nesusipratusius žmo
nes mul^įpti, kaip kad ir lie
tuviški Suv. Valst. socijalis
tai daro. Žlugo Darvinizmas 
ir tik liko jo ženklas laisva- 
maniuose-socijalistuose, žlu
gs ir šie palikdami dulkių di- 
deliausį stulpą.

vartoti, 1 
vergais kokio suskretusio i 
lenko ar tamsaus bolševiko 
ir nuožmaus vokiečio. Dabar 
dar laikas, nes netrukus bus 
pervėlu.

P. M.

Kareivių Laiškai.
30—T—19.

galėsiu, išgirsti tą

Su augšta pagarba 
Pasilieku Jūsų

Pvt. Anthony J. Kiveta.

VERGIJĄ ATSIMINUS.
Kadangi šiame laike yra 

svarbu žinoti iš praeties Lie 
tuvos gyvenimo, o ypač tu 
laikų, kada musų ’’braci po- 
lacy” skleidė savo ’’kultu
vą” Lietuvoje, kuomet abie
jų tautų didikai buvo sudarę 
kokią ten ’’Lublino Uniją”, 
na, ir kaip lenkai sėdėdami 
dvaruose engė lietuvius bau 
džiavos laikais.

Perskaičius knygas: ’’Bau 
rižiava”, ’’Vargdieniai”, ir 
’’Lenkų Apaštalavimas Lie
tuvoje”, ten radau visokių 
žmogžudybių, pridirbtų iš 
lenkų pusės su lietuviais bau 
džiauninkais, bet aš niekur 
neradau aprašyta tos nedo
rybės, ką mano senutė Elz
bieta Karalevičienė pasako
jo, kas dėjosi Jevaravo dva
re, Marijampolės parapijoje, 
Suvalkų gubernijoje, kur jie 
eidavo baudžiavą.

Daug kartų mums pakarto 
dama su ašaromis pasako
davo, kaip jos attikdavusios 
pono lenko lauke darbus, tai 
dar ir to, sako, neužtekdavę.

Moterys, kurios ateidavo 
dvaran dirbti, atsinešdavo 
savo mažus kūdikius. Tai len 
kas po prievarta liepdavęs 
jo auginamus šunyčius žin
dyti.

Kada jau ir buvo apskel 
bta panaikinimas baudžia
vos, tai dar vis ponas lenkai 
ilgai taip elgėsi su lietuvė
mis motinomis.

Na, ir ką, lietuviai, mano
te kaip išgirdote dabar, kad 
lenkai apsiskelbė Lietuvos 
valdininkais? Reiškia, mus 
vėla valdys toji tauta, kuri 
ųftis samesniais už šunis Lai
ki.

’’Garsas”:—
Šiuomi pranešu Tamstom,' 

kad aš, Antanas Kivita, tuo- 
I ini tarpu randuosi kaimely
je vardu Mayen, Vokietijoj, 
kursai randasi 26 kilomet
rus nuo Coblenz on Mosel u- 
pės. Šitas kaimelis susideda 
iš šešiolikos tūkstančių gy
ventojų, pusė vokiečių ir pu 
sė žydų. Žydai čia užlaiko 
visokius kromus ir smukles, 
tik vienas nuošimtis čia vo
kiečių užlaiko kromus, smu- j 
klės ir valgyklas, kur gali
ma gyventojams pigiai pa
valgyti.

Žmonės čia yra' laisvi, nie
kas juos neskriaudžia. Gy
ventojai gali būti ant gatvių 
ir eiti kur nori iš ryto nuo 
šešių iki devintai valandai 
vakare.

Šio miestelio gyventojai 
nedėlioj, 19 d. sausio, balsa
vo krautuvėse ir smuklėse, 
kur tik buvo paskirta bal
suoti, ir išrodo, kad social
demokratai laimėjo. Žmonės 
išrodė linksmi ir viskas ge
rai sekėsi.

Betgi rašant apie kaimelį, 
pamiršau paminėti, kad šis 
miestelis turi dvi bažnyčias 
ir abi yra katalikiškos. Vie
nas trečdalis Dėdės Šamo 
kareivių, kurie'čia stovi, yra 
katalikai. Nedėlioj aplankė
me bažnyčią, kuri yra labai 
daili, bet neperdidelė, talpi
na vos apie tūkstantį žmo
nių. Musų armijos kapelio
nas 9 vai. ryto laikė mišias 
šv. ir pasakė pamokslą. Nors 
tolimoj šalyj esame, bet re
ligija yra su mumis.

Dabar pranešu, kad musų 
viršminėta organizacija su
sidarė teatrėlį iš tų pačių ka

Moestroff, Luxemburg. 
Sausio 2 d., 1919.

Gerbiamoji Redakcija: —
Šiuomi siunčiu širdingus 

velijimus ant Naujų Metų ir 
tariu ačiū už reguliarį siun
timą "Ghrso”. Kaip man 
butų nuobodu be laikraščio, 
ypač šiuom laiku, kada taip 
ištroškęs sužinoti apie Lie
tuvą ir lietuvių veikimą dė
lei išgavimo liuosybės Tėvy
nei. Ir ištikrųjų linksma y-j 
ra skaitant tokias žinutes 
apie lietuvių pasišventimą 
ir taip gausias aukas, tokis 
tvirtas pasitikėjimas beabe- 
jo, nenueis niekais. Negaliu 
taip aprašyti, kaip yra man 
linksma ir manau, kiekvie
nam kareiviui, kuris yra lie
tuvis, užmiršti visus praei
ties vargus, nes išrodo, kad 
musų vargai nepueis uždy- 
ką. Taigi dar sykį tariu a- 
čiu už siuntinėjimą ’Garso’, 
nes jis mane lankė tranšė
jose būnant ir dabar taippat 
visus numerius gaunu.

Dabar mes esame Luxem- 
burgo valstybėlėj, arti Vo
kietijos rubežiaus. Girdime, 
kad neužilgo grįžšime atgal. 
Duodu širdingus velijimus 
visiems S. L. R. K. A. na
riams, ypatingai 101 kuopai 
Chicago j e, prie kurios aš pri! 
klausau. =

Pasilieku su gilia pagarba
Pvt. A. Benevičius.

Co. G. 130 Inf., A. E. F.

MARGUMYNAI.,

Laisvamaniai įsitikinę, 
kad už juos niekas geriau pi 
nigų globoti nemoka. Užtai 
pasiėmė po savo sparnu Lie
tuvių Dienos pinigus ir da
bar prie Tautos Fondo iždo 
taikosi.

Pamokslininkė ’’Laisvė”, 
. 1 kalbėdama apie tūlą pašilei-rėmų Palinksmino tns tu-ldusi? meir„ „jei 

ks anoms kareivių (vien,butų j socijnlistlĮ
dali kareivių esančių aiamr tarp9> tai nercikK 
kMnęlpe) kūne pnsigmdo|ramti H ir 
Į Y. M. C. A. sale ir linksmai. žvclgli j žmoncs 
laiką praleido. Stebėtina, I 
kaip šie kareiviai - aktoriai, nu0 5iandien Jin M 
kūne niekados nebuvo ant rfalistai savo pasekėjas 
estrados, taip dailiai mMt. gina, taip tttobul1no laisT0. 

Čia lietuvių aš negaliu su-lje meilėje, kad jos ir viešai'

Teisybę pasakė. Jau ne

skursta šimtai tūkstančių bežemių ir mažažemių. Lenki- 
, jos valdžia palaiko musų dvarininkus, norėdami su jų pa- 
gelba užgrobti visą Lietuvą. Dar šią vasarą Lenkijos į- 
galiotinis Berlyne raštu pranešė musu įgaliotiniui, kad 
Lenkijos vyriausybė pripažįsta Lietuvos nepriklausomy
bę, o netrukus už musu pečių pradėjo tartis su Vokietijos 
Liudendorfu, kad prijungus ją prie Lenkijos. Lenkai ma
no, kad su dvarininku pagelba. jie ramiai galės valdyti ir 
išnaudoti Lietuvą. Bet jie apsirinka! Lietuva pigiai savo 
laisvės neparduos. Kaip prieš rusus, taip ir prieš lenkus 
Laikinoji Vyriausybė pakėlė griežčiausius protestus ir, 
stodama kovon, reikalauja, kad jie pasitrauktų iš musų 
krašto. Po keturių okupacijos metų, išeidami iš musų 
krašto, vokiečiai veda derybas su musu priešininkais, no
rėdami atiduoti jų globon musų Tėvynę. Jie tarsiasi su 
bolševikais ir su lenkais. Tarn savo ir bolševiku kariuo
menės jie nustatė tam tikrą tarną, ir ten, kur jie išeina, 
tuojau į ju vietą skverbiasi bolševikai. Vokiečiai, saky- 
damiesi, kad patys negalį ginti Lietuvos nuo bolševikų, 

. veda derybas su Lenkų vyriausybės atstovais, kad atga- 
' bonus Lietuvon lenkų kariuomenės.

Per visą okupacijos metą vokiečiai visaip mums truk- 
! dė organizuoti darbą ir tvarkyti kariuomenę. Visa, kas 
buvo nudaryta organizacijos reikalui, buvo daroma oku-. 
pacijos valdžiai trukdant ir nrieš jos valią. Kad sutruk- 
džius musu darbą, musu kariuomenės tvarkymą, jie stato 
mums vienas kitam prieštaraujančius reikalavimus. Pa 

, žadėdami duoti ginklų, jie vieną kartą reikalauja parašo, 
•kad tie ginklai nebus suvartoti nrieš bolševikus, o kitą 
kartą duoda su ta sąlyga, kad juos vartosime tik kovai su 

j bolševikais. Visą, laiką trukdydami padaryti mums Vil- 
' niaus apsaugą, išeidami iš Vilniaus, jie paliko ginklų ne 
, mums, o lenkų legionieriams.

LAIKINOJI VYRIAUSYBĖ PERSIKĖLĖ DABAR 
J IŠ VILNIAUS Į KAUNĄ, kad greičiau susisiekus su vi

su kraštu, greičiau organizavus visas krašto pajėgas. Šau-
■ kianioii sausio 1G dieną konferencija būtinai turi įvykti. 
’ Konferencija bus Kaune. SURINKTOJI LIETUVOS 
’ KARIUOMENĖ TRAUKS I RYTU PUSĘ, stos kovon 
■r,u Lietuvos nriešininkais ir IŠVADUOS MUSU SOSTI
NĘ VILNIŲ IŠ SVETIMŲ RANKŲ. DEL VILNIAUS 
APGYNIMO MES PADĖSIME VISAS SAVO PAJĖ
GAS. MES NEUŽLEISIME BE KOVOS NEI VIENOS 
PĖDOS LIETUVOS ŽEMĖS. Mes šaukiame visus kraš
to piliečius kovon ir mes laimėsime! Kovojame ne del 
svetimų žemiu užgrobimu, o del savo' laisvės ir mes tiki
mės, kad mus narėms tos tautos, kurioms Tautų laisvės 
obalsi yra ne vien tuščias žodis. MES LAUKIAME, KAD 
VISAS KRAŠTAS, KAIP VIENAS ŽMOGUS, SUKILS 
SAVO TĖVYNĖS GINTI. Ginklų mes gausime, turime 
gauti! To, ką mes turime, nradžiai užteks. Mes laukia
me, kad Lietuvos piliečiai nepasigailės savo turto kariuo
menės užlaikymui. Teduoda, teparduoda kiekvienas, ką 
gali: kas j avi1, kas arkli, kas pinigu, kas avalinės.

ATĖJO SPRENDŽIAMOJI LIETUVOS VALAN
DA. LIETUVOS VYRAI! TRAUKITE Į TAS VIE
TAS. KUR RENKASI MUSU KARIUOMENĖS BŪ
RIAI. Mes turime na rodyti, kad mes esame verti to, ko 
mes reikalaujame. Nei viena tauta be kovos neatgavo sau 
laisvės. Visi, kam brangi Tėvynė Lietuva, kuriems rupi, 
ko d Lietuvoje butų šviesa ir gera gyventi, stokime Tėvy
nes ginti. Kovosime ne su Lietuvos darbo žmonėmis; jų 
reikalai yra mums itin brangus, nes darbo žmonės yra 
musų visuomenės pagrindas. Mes žengiame drąsiai į ko
vą su svetimžemiais užgrobikais, kuriuos nuveikę mes pa
tys teisingai susitvarkysime savo valstybę, kad vieni kitų 
neskriaustume ir visiems butų gera gyventi. Jeigu gi mes 
šioje valandoje anleisime Tėvynę, tai mus laukia vėl ilgi 

i vergijos ir kančių metai.
. ‘ I KOVA DEL TĖVYNĖS LAISVES, DEL TAIKOS 
IR TEISYBĖS, DEL VISU LYGYBĖS. V

TEGYVUOJA NEPRIKLAUSOMA DEMOKRA- 
TINGA LIETUVA!

TEGYVUOJA PIRMIEJI LIETUVOS KARIUO
MENĖS PULKAI!

Mimsterių pirmininkas, M. SLEŽEVIČIUS.
Užsieniu reikalu ministerijos valdytojas, A. JANU

LAITIS.
Teisingumo ministeris, P. LEONAS. 
Vidaus reikalų ministeris, J. VILEIŠIS.
Žemės, ūkio ir valstybės turtu ministeris, JUOSIAS 

TŪBELIS.
Susisiekimo ministerijos vice ministeris ir tos minis

terijos laikinasis valdytojas, JONAS ŠIMOLIUNAS.
Maitinimo ir viešųjų darbu ministerijos laikinasis 

vežasi burtus šavu valdininkų, badą ir naujus pančius valdytojas. JUOZAS PAKNYS' 
musų Tėvynei. . • . . •

Iš pietų gręsia musų kraštui lenkai. Lietuvos dvari- Į 
ninku paakinti, jie sudarę iš tų pačių dvarininkų Lietuvai; ČARNECKIS.

švietimo ministerio pavaduotojas, vice ministeris J. 
YČAS.

Krašto apsaugos ministeris, MYKOLAS VELYKIS. 
Ministeris be portfelio, gudu reikal., J VORONKO. 
Ministeris be portfelio, ALĖKS. STULGINSKIS. 
Švietimo ministeris, M. BIRŽIŠKA.

Retežiais plieniniais! apkalta esi 
Per šimtmečius, brangi tėvyne! 
Padangė ir ta rodos yra tamsi 
Jos kardu pervirta kratine!...

* * * •
Nerimsta tikrieji vaikai Lietuvos, 
Į Darbą .už tėvyškę stoja!
Nors mirtį jie regi ant savo galvos, 
Bet nieko ant to neatboja.

Keliauja erškiečiais išpintu keliu 
Ir siekia jų prarastą viltį!
Nulindo... per nieką... nes jau pervėlu...
Išnaujo bus sunku pakilti.

Nežiūrint ant to. vėliai žengia pirmyn, 
Darbuojasi del idealo.
Padangė blaivėja, retežiai lengvyn!...
•Nes dirbo, kol širdis atšalo....

Nuvargę vieni jau pasiekia kapus...
Kiti juos vaduoja ir dirba.
Praskleidę istorijos senus lapus, 
Ant priešu ir jie vėl Įširdo!

Ir tęsia tėvų jau pradėtus darbus, 
Kovoja už laisvę tėvynės!
Ir laukia, kada jų šalelė atbus
Ir skausmas nuslinks nuo krutinės...

* * *

Protėviai, tėvai jų kentėjo skaudžiai
Ir juos jau vergijon rakina!*
Bet, ’’broliai’’- sušunka—’’tik bukim didžiais.
Juk prapultį nnnns jie gamina!”

* * # •

Petys štai į petį sustojo visi
■ Po vėliava savo gimtynės!
Juos, vedė dvasia Gedimino narsi, 
Viltis ir žvaigždutė aušrinės!

* * *

Ot buvo muštynės, karužė pikta!
Bernelių daugybė pražuvo...
Bet lietuvio ranka galinga, tvirta
Užtad ir laimėtojais buvo! .

. Ir užnešė vėliavą savo tautos 
Ant kalno garsaus Gedimino!
Jau laisvės sulaukė vaikai Lietuvos, 
Kurtuosius per amžius kankino!

Ir ašaros vilgė lietuvio akis, 
Krūtinė ramiai atsiduso.
Iš džiaugsmo plastėjo narsuolio širdis, 
Negaila jam vargo, nei triūso.

Jau džiaugias žiūrėdami ant vėliavos,
Kuri taip ramiai plevėsuoja
Padangėj šventos ir liuosos Lietuvos!
Kaip linksma šalyje laisvoje!

L. Šilelis.

Atsišaukimas
PILIEČIAI!

SUNKIĄ VALANDĄ ŠAUKIAME JŪSŲ PASPIR
TIES IR PARAMOS.

Musų Tėvynė iš visų pusnį apsupta priešininkų. Iš 
rytų į musų kraštą skverdiasi rusai, siųsdami raudongvar- 
dininkų burtus ir skelbdami, kad ir pas mus jie sudarysią 
tokią pat Tarybų respubliką, kokia yra Rusijoje. Suardę 
savo kraštą, privedę ligi didžiausio bado Maskvą ir Petra
pilį, jie ir pas mus norėtų įvesti tokią pat tvarką. Musu 
žmonės gerai nusimano, ką reiškia tos Rusijos Tarybos: 
jos išgriovė fabrikus ir dirbtuves, sunaikino pramonę ir 
prekybą, išdrąskė žemės ūkį ir paliko milijonus žmonių be 
darbo. Netikėkime rasų prižadais! Kartu su savim jie

Pramonės ir prekybos ministeris, JONAS ŠIMKUS. 
Finansų ministerijos valdytojas, VALDEMARAS

1

■
H
11

valdyti komisiją, siunčia į musų kraštą savo valdininkus 
ir rengia kariuomenę musu kraštui apimti. Lietuvos dva
rininkai linksta prie Lenkijos, norėdami apsaugoti savo 

rasti, nors daug čia yra kar- paleistuvaudamos nerausta dvan? nepaliečiamybę. Jie žino, kad nepriklausomoj de 
eivių ir daug lietuviški) pa- iš gėdos.
vardžių, bet užkabinus lie

estrados, taip dailiai nulošė mer

mokratingoj Lietuvoj jie negalės valdyti tokiais žemių
plotais, kurių jie patys neįstengia išnaudoti, kada šalę jų j Kaunas, 1919 m., sausio 4 d.

I
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SUSIV. L. R. K. A. NAUJI NARIAI 
Insirašę Sausio mėn., 1919 m.

No. Kp.Į Vardas, pavardė'

1 i Vitkauskienė Ona .. ..
1 i Buzienė Johanna..........
1 | Kokoška Pranas............
1 f Marcinkevičius Vincas.
Ii Šimanskas P..............
1

|b.

Pangonis Jonas............
Stonis Doni.....................
Brazas Antanas.............
Jasinaiiskaš Juozas .. 
Danelevičius Jonas. .. 
Bubniene Agnė.............
Pajauskienė Jieva .... 
Bagdonas Jonas...........
Prakapinius Juozas .. 
Prakapinienė Magdė .. 
Klimavičienė Ona .. .. 
Dagilaitis Pranas .. .. 
Andrikoniutė Julė.. .. 
Tuškieuė Jadvyga.. .. 
Meliniutė Adelė.............
Tuška Antanas.............

I Aušriutė Morta.............
j Stočkunas Antanas.. .. 
i Ravienė Juzė.................
j Ravas Juozas.. .. .. .. 
i Tukauskienė Mare.. .. 
I Jesanauskienė Marė .. 
i Aksamitauskienė Marė, 
i -Andrešiunas Jonas .... 
| Monstavičienė Elena .. 
I Curas John. .. ................
i Remeikienė Marcelė .. 
j Stučka Baltrus.............
i Žukauskas Juozas .. .. 
j Potockis Juozas.............
i Andrulienė Katarina .. 
! Sabas Jonas..................
i Šeikis Mateušas............
| Mažeika Kazys.............
I Rutka Petras. ..............
| Kamarauskiutė Marė .. 
j Kamarauskas Antanas, 
j Mandzerskas Feliksas..
I Lucką Juozas.................

24 j Raškevičienė Katrė. .. 
24 
24 
24 
25 
27 
27 
27

_28 „ .
28 ^Šulinskas Jonas............. į

Į Kalėda Kazys..' ...... ! 
j Cęmauskienė Ona .. ,. į 
j Jankeliūnas Jonas .... Į 
i Urbonas Antanas .... į 
! JanUšionis Juozas .. .. i 
j Paciulevičius Feliksas.. ' 
' Masonis Petras ■.. .. Į 
I Stravinskas Petras.. .. ■ 
i Aidukevičienė 'Morta .. į 
! Žilinskienė Juzė........... i
j Naujalienė Jieva.- • • • • J 
’ Kazokas Jurgis............. i
i Žėkas Julius .. .............. t
I Brukąs Ksaveras..........1
i Kantakevičius Karolius 
j Toletša Mateušas. .. 
i Lukoševičius Andrius 
! Karpavičįus.Laurinas 
I Bagdonas Dom..........
i Daunis Doram. .... 
! Paulauskas Adomas .
I Morkūnas Stasys .. 
| Abromavičius Petras 
I Karuža Jonas...........

Č’emauskas Simonas 
Kmšinskienė Marcelė 
Pelutis Jonas...........
Bukauckas Mikas .. 

i AndruškeviČius Ant. 
I Visockis Antanas .. 
! Janas Juozas............
I Račkauskas Pranas, 
i Balsis Vincas.. 
i Gabalis Juozas 
I Jonienė Aleks.

3
3
4
4

'6
7
7
7
8
9
9
9
9

12
12
12
12

14
14
15
15

17
17
17

20
21
22
24
24
24
24
24

28
28
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| Degutis Jurgis ....
j Balutis Juozas ....
! Bagdonavičia Mare..
' Giliutė Anelė............
: Lisauskienė Ona.. .. 
I Makare vi čius Juozas 
I KriŠnauskienė Marė 
! Daugėlienė Marė ..

28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
30
30
30
30
30
32
35
35
35
35
36
36
36
38
38
38
39
39
39
39
39
39
39
40
40
0 I
40
40
40
40
41
41
41

46
46
46
46
46

.47
47
47

i/

I MileŠkis Ignotas............
I LeŠkevičienS Marė .. .. 
| Zableckicnė Jeiva .. .. 
Durzilienė Petronė.. .. 
Kakjubąuskiepė Viktė. 
Ėdančius Juręis.... .. 
Vitkauskas Vincas .. .. 
Skrafouhs Motiejus • • ■ • 
Milius Pijus................
Ąu^ustinavičius Juozas

l Lekockas Kazys..' . • .. 
I Valaitis Veronika . • .. 
I Muckevičienė Ągpta ■. 
I Burinskienė Juzė .\ .. 
i Stądulienė Agota • ■ .. 
i Kamiuskiutė Cecilija .. 

Aaotnaitienč Marė.. .. 
Adomaiti/ Antanas. . 
Ješinskas Vincui. . -
įjaba šauriuu Judras .. 
ArŠikauskas .
Arčik.iuiikai Sfettep'

' Makauskas Jonas .

N

S 
N 
N 
N

N 
N 
N 
N 
N 
S

N

N

S

N 
N 
N 
N 
S

N

S 
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N
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N
N 
N 
N 
N 
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N 
N 
N 
N 
N
N'

K 
8 
S

X

K 
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15
45
38

40 i 3 1
1
Į-

50 3 1 1
46 2 ! 2 '
42
37
30

3 '
2 i3 i

4 4
47 5 i 4
18 •> 44 į 2
35 1 1 4
35 3 i 3
37 2 i
29 3 i
24 3 1 2
34 5 i 9

31 3 i 2 i
40 3 i
33 2 ; 4
21 i i 9

21 9 i 3
25 1 i 2
26 O I 4
18 3 2
30 1 3 Į s i
29 i 3 :
33 3
32 i 3 į

27 i o "J 1
35 3 2 ,
25 1 9 <*“ 1
38 3 3 1
37 3 1 ■ O i

1
53 9 i
40 3 Į 4
27 3 ! 4 '
38 | 4 1 i
33 ! i 1 1 ;
20 i 3 i 2 i
33 i 4 !
38 5 ! 2 į
39 2 1 4 į
19 3 i į
49 3 | r
26 1 | 9 1!
30 ; 3 1 9 1
34 Į 1 '' i

37 i 3 1 4 t
45 i 3 i 2
34 i 3 ' 4
18 Į 3 Į 2 '
41 1 i !
41 2 1 2 į
35 2 i
40 1
28 3 3 !
38 5 4
25 n O i į

1 39 3 3
’ 18 5 4
' 41 3 4
I 40 5 3

46 3 3
i 30 3
' 42 3
i 49 3 1 1

i 25 5 2
1 43 3 4
i 37 5 4 i
' 21 5 4

35 5 2 1
45 3 4 !

!. 36 5 2 1
45 1 2
38 i 3 ■3 i
37 2 2 1

1 28 ' 5 4
37 ! 3 2 1 " i
41 i 4 ’
45 1 5 4 i
26 1 3 : 3 '
40 2 ! 2 ;
28. 3 ; 9 ,

. 46 ' 3 i ■
i 38 I 2 1 31 45 2 I 2
i 28 5 i 4
i 31 5
! 44 5 4
! 36 5 1
I 26 5 1

27 5 j 4
37 5 1 2
28 2 i 2
33 3
85 2 2
31 2
44 2 2
36 1 O

44 3 2
25 3 2
36 2 2
36 I 5 2
30 1 2 i

i
43 3 j

i 42 ' I
31 • 3
20 3
33 3
33 1
36 1 1

Į 47 j Bučinskas Adomas. 
' 47 ! Bielauskas PetfaS .

47 I Benderius Vincas .
47 I Rimkus Juozas
47 i Balsys Kazys.
47 | Vaitekūnas Juozas
48 | Mikolaiuienė Aižė ..
48 | Velįčkaitė Bronis. ..
48 i Valančienė Marė.. ..
48 | Ogintienė Apol..........51 ..... . ....

52
52
54
57
57
57
57
57
57
62
62
62
62
63
69
69 
73

77

11

I. N
49
50
42
49
50
50
36

126 į Degutis Juozas
128 Verslackicnė Stan
129. Pažėra Motiejus..

| Valinskas Motiejus.. . 
| Galeckas Antanas .. .

| Bielevičius Juozas .. .. 
Į Štaras Jonas............... .
i Križinauekas Krisius.. 
| Radzevičius Juozas.. .. 
I Platukiutė Minė............
I Maslauckienė Ona .. .. 
| Juškevičius Juozas.. .. 
4 Barkintienė Antanina.. 
I Dedenas Antanas .. .. 
j Tėvelis Antanas...........
j Ramanauskas Adomas. 
Į Berekevičius Vincas .. 
i Vasiliauskas Ant..........
; Nevulis Jonas ...
Alanskas Antanas .. .. 

I Petrauskienė Elzė .. .. 
i Kreivėnas Baltr..............
i Žakienė Ona . ................
i Kasparunas Martinas., 
i Kalėda Juozas.............
• Stankevičius Juozas .. 
i Petrauskas Juozas .. .. 
i Vasiliauskas Antanas .. 
) Sunilaitienė Ona .. .. 
I Stasevičius Juozas .. ..

77
78 
78 
78 
Rakauskas Jurgis.................

I Masonienė Marė............
i Mikelionis J. Vincas .. 
! Kraučiunas Adomas .. 
Į Česnulevičienė Ona.. .. 
i Kardišauskas Ant.........
| Zmitravieienė Marė ..
I Vaisieta Kriz...................

1 Bagden Juozas.............
Į Klotims Justinas...........
I Riniavičicnė Pranė.. ..
Repšis Karolius.............

I Zubavičius Juozas .. ..
■ Valosinas Stanis...........
' Buraius Aleks................

Andruškcvičius Petras.
■ Barusevieius Jurgis .. 
j Radavičius Adolfas.. .. 
| Makštuticnė Jieva. . .. 
I Valkauskienė Barbė ..
■ Bubilionė Julė.............
' Bludžienė Uršulė .. .. 
I Norbutienė Ona .. .. .. 
I Bludžius Pranas............
! Jotautas Antanas .. .. 
I Vilkaitė Anelė............
I Kveseliene Jieva .. ..
I Andriuškevičius Juozas 
Į Jankevičius Juozas.. .. 
i Sergalis Loose.............

Andriuškevičius St.. .. 
i Jenkcvičienė Teofilė .. 
i Raulinaitis Petras .. .. 
i Durša Stanislovas .. .. 
I Oberijaitis Zenonas. .. 
' Jonaitis Antanas .. .. 
I Jaruševičienė Urše. .. 
' Sasnauskaitė Anelė. . . . 
I Petravičienė O. Zofija.. 
I Č'ernauskienč Marcelė.. 
I Bajorienė A. Marė .. .. 
' Tadajauskienė Aižė. .
1 Petronis Antanas .. ..
1 Batakienė Tekle............

Rožaitienė Ona............
1 Lestauskas Juozas .. .. 
Gradeckienė Agota.. .

i Nevulienė Agota:... 
Kablikiuto Marė..... 
Valu kieno Marė........

! i Petronienė Barbora .
Pumeris Jonas .. . 

I Kalčdieriė Juzė . . . 
1 Kolumbienė Marė .

78
78
78
78
78
78
78
78
82
82
83
83
83

83 '
83 |
85 |
87 I
87- I
88 I
88 '
88 !
88 I
89 I
89
89
90
90
90
90
90
92
92
97
97
97

101
104
104
104
105
106
109
109
109
109
109
111
111

112

i Usaris Jonas .. .
I Mauri enF Ona.. .
i Jazukcvičius Stasys .
I Černis Jonas...............
( Izgnaitienė Jieva .
I Olkovikicnė Joana ..
į Vaičiūnas Jonas.. .. .
! Stcckienė Saliomč .. .

114
114
115 ; Norvaišis Stasys. .
115 j Kairienė Alzū.. ..
116 ' Kojalis Liudvikas .
116 I Jasulaitis Juozas .
116
116
116
116
116
119
119
119
119 i Kaškonis Vincas..’ .
119 i Nakutis Juoz'apatas. .
lip ' Kaškonienė Anelė .. .
119 1 Valinskienė Felicija .
119 ŠemeŽienę Ksevera.

'onaš..
_ ..lores ..
Olkavikas Vincas
Cnbafurius Prana* .
Rupšienė Barbė.
Gabalienė Juzefą .
Gabalis Šedifata-

126 f Cikanavičius Ignas.

119 Trakimas Jena 
tl9 Šemetis Vikio.
11.9
121
121

38
28

40
43

19
43
34
3:>
24
38
43

30
27

21
47
57
36
48

40

45
46
43
41
9(j

40
34
31
33
42
40
33
31
38

30
45
22

40
30

36
36

26

28
21
29
28
19
24
18
44
40

44
28
3!
35

22 
99

37

3!)
46.
18

30
40
30
36
24
39

28
27
24
25
30
30
19

30
29
34
28

24
10

4
4
4

130 Maknauskas Akiti.„. .
131 1 Paleliimus Povilas .. .
131 Mirinavičius Danielius
131 Tamošunas Baltr. .. .
134 Medelis Baltrus..........
134 Tulei kis .Jokūbas. .
13 4 Medelienė Ona...........

137
137

139
139
146
149
153

155

Noreikienė Elena .. . 
Straukas Pranas .. .
1 ligris J onas................
Digrienė Ona................
Znoticnė Barbora . . . 
(’’emeris Antanas. .. . 
Teberis Petras...........
Serbentą Laurinas .. . 
Notautienę Barbora. . 
Klimavičius VJadas .

Alešauskas Albinas.. . 
Kuktas Mikolas..........
Perednikas Stasys .. . 
Svarčius Viktoras .. . 
Tatorunas Stasys .. . 
Vilčinskas Juozas .. . 
Višniauskas Jurgis. . 
Štdtanius Petras. .. . 
Lautz Petronėlė...........
Ikasala Vaslovas .. .

33
41
29
48
43
37
38
33
34 I
37

37
48
44
31

39
40
18
26
44

38
170

2 4 170 Gienis Juozas................. N 29 4
3 4 170 Tubinienū Mare............ N 24 O o
5 4 170 Urbanavičienė Marė .. N 29 o
3 4 170 Urbanavičius Stasys .. N 46 o
3 4 170 Zabarauskienė Joana .. N 25 o • >
3 9 170 Volungevičius Petras .-. S 25
3 4 171 Gaurtišienė Ona............. N 49 o • >

O 171 Nunertoms Antanas. . . N .42 5
3 2 1 171 Bakelis J. Juozas .... 1 y 27 1

: 3 4 i 171 Neurienė Stefanija.. . . N 26 o -
3 4 171 Gaurušiutė Liudgarda. X 20 5
3 9 176 Vinckovičius Vladas ' y 26 2

3 4 177 Zupkus Vincas A.......... y 48 5
3 2 , 177 Sutkicnė Ona. . ............. S 26 5
3 177 Pažcreckienė-Petronė . X 36 1
5 4 177 Pocius Petras I.g........... X 2!)

178
178
183

183
191
191

193
194

Rajūnas Feliksas .. . 
Milaikienė Elzė...........
Korzak Jonas..............
Kazėnas Mikolas. .. . 
Kizis Antanas...........
Juravičius Pranas .. . 
Ševets A.ndrius .... . 
Tulauskienė Juzefą. . 
Vareikiutė Katrė .. 
Kazakevičius Mikola 
Jurkonįs Floridas. . . 
K; i za kc v i č i en ė M a r e 
Mikčiunas Mikas .. 
Stankūnienė Ant. . .

43
49

19
40

29
29

4
2

4
4
4

4

4

4

o
1
4

3

REVOLVERIS 
Automatiškame 

Kišeninia m 
Peilyje.

Aut paveikslėlio matote patentuo 
tą peilį, kurio jus pirmiau neturėjo
te progos pamatyti ir net negirdėjot.

Tai yra naujausias kišeniaus poi 
lis, kurtu 23 kalibro revolveris.

Yra labai gražus, mažus kišeniaus 
peiliuku*, kurį gali visada savo kmu 
ziulio kišeniuje nešioti. Turi vieną 
gero plieno geležtę, kuri yra visada 
paranki ir net galima skustis. Ati
darymui paspaudžiamu guzikiukas.

Mes duosim gvaranciją ant 2u mo
ty. ftis kišeninis peilis labai paran
kus netiktai kaipo toksai, bet kartu 
kaip revolveris. Jis sutaisytas taip, 
kad nežinantis jo pamanys, kad tai 
vien peilis, daugiau nieko. Navatnas 
išradimas ir labai naudingas. Nema
nyk, kad tai žaibius ar uždavinys 
koksai, tai yra 22 kalibro revolveris. 
Jis jums bus didelė nauda, nes jus 
Savo kišoniuje turėsite revolverį, jia 
sergės jus nuo užpuoliku ir bus nau
dingas kaipo kišeniaus peilis.

Neveltui mes juos parduodamo ši m 
tais kiekvieną dieną, kadangi kiek
vienas, kuris turi peilį pas save, ne
pasigailės. Sudėjimas šio peilio yra 
labai paprastas ir prie to i^es duo
damo pamokinimus jo vartojimui.

Kaina šio nuostabaus peilio yra 
žema, tiktai $.5.95 ir pašto lėšų 20c.

šia peilia-revolveris yra parduoda
mas -tiktai pas mus. Nesiųsk pinigų 
Skalno, prisiųsk jūsų vardą ir tei
singą adresą, pridėdamas 20c. mar
kėmis ir mes pasiųsime jums kišeni
nį peilį-revolverį, ir užsimokėsite ta
da, kada tą peilį gausite, $5.95. 
Žmones New Yorko apielinkėj gyve
na, gali ateiti pas mus krautuvėm 
pažiūrėti. Rašyk šiandien, kadangi 
nelabai jau daug teliko.

Huntsman Knife Go.
116 H. 7-th St., Dept 5

New York Oity
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2
2
3
4
2
2
3
3

3
3
3

4
4

3

197
200

Lisauskienė Zofija. .. 
Gutauskas Feliksas. ..

N
N

25
34

3
o I— 1

200 Gutauskienė Morta. .. N 27 2 1
212 Daukšis Pranas............ \ 44 5 1
214 Navickienė Marė .. .. N 33 2 l
216 Tamošaitis Benedik. .. 25 2 i
216 Abraitienė Uršulė .... N 43 2 1
216 Brazauskiene Petrone. . N 32 2 i
216 Gudžiūnas Jonas .... N 30 3 1
216 Brazauskas Jonas .. .. N ■ 45 9 1

221 Navickas Kastantas .. N *">«■ 4
221 Jasulevičia Mykolas .. y 40 3 1
221 Rakevičius Antanas . . N 38 1 1
221 Kelpšas Juozas............. V 39 3 !
221 Bacevičia Antanas-.. . t N 23 2 ■'
221 Bernotas Stanys........... N 34 1 i
221 Mylašius Kazys.. . f .. N 26 3
222 Jokubauskas Pcf.......... N 33 5
223 Palaima Jurgis............. N 26 Į i
223 Sėdit vičius Antanas .. N 40 2
223 Kazakevičiūtė Ona. . .. N 25 1 I
223 Morkūnas Barnasis. .. N 33 1 i

Stasiulevičius Andrius. X 48 9 11
223 Pauplis Matas........... .. X 25 1
223 Zalockiutė Veronika .. 26 ] '
228 Simanaitė Anele............ N 21 1 i
228 Bugailiutė Ona............ N 2J o
228 Nadzeika Kazys J......... N 27 1 1
228 Kisielius Jenas .. . . . N 26 5 1
228 Sauliute Ant................... N 23 , 1
228 Katpičius Vincas . . . . y 25 1
229 Mažeikienė Ona............. N 40 5
229 Tolubienė Magde .. .. N 24 3 !
229 Lazauskas Antanas.. .. N 34 5 1
229 Kazlauskas Jurgis .... N 18 5 i
229 Lazauskienė Magdė.. .. N 30 3 : o
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Vaie tu tuaiiol
Kaip “Buflles”
Pleiskanas Naikina 

jas visai panaikina — 
RUFFLES maitina ir 

pagražina plaukus, 
ta

Acli, Maryte! 
Iš ko taip plati 
kai pagražėjo'?
O. aš vartojau 

’ RUrPT.F.S - j!a 
panaikino plola 
kana,, o daba, 
mano . plaukai 
gražia) auga! . 

nr tris dienas RUI'FLEH su
mažins galvos pleiskanaviin^ o į ea- 
vaitę — visai prašalins! Tai tikreny- 
bč. Aptiekorius gražins j mis piuigiia, 
jeigu RUFFLES taip nepadarys.

Nebuvo niekad nieko panašaus į 
RUFFLES. Tai n?ra kvfpalni.ar koki 

. panaši tuštyl.,'. RUFFLES duoda mais
to galvos odai, sustiprina ir maitina 
plaukų šaknis. Tik išm,'ginkite RUF- 
'LE8, o pamatysite. Jis tikrai praša

lina plciskanuviuių ir yra pravartus 
plaukams.

Įsigykite bnnkų ui (55c. pa, jūsų ap- 
tiekorių. Jeigu jis neturi RtT'FLEe, 
tsiųsk mnn jo vardų. ImiSk *3c., o aš 
lasiusiu jums banką. Adresuok: F. Ad. 
Riehtor, 71-80 Washington at., 

' York.

į dvi

JONIŠKIS. .Siauraisiais gelžkcliais, nuo Gubernijos; 
dvaro ties Šiauliais Į Pakruojį, Linkuvą, Joniškėlį, Pasva- 

j lį ir nuo Joniškio į Žeimelį, traukiniai nebesilaiko griežtos 
j tvarkos; neilgai betrukus, ketina visai nebeimti privačių nms Stasio Ratlzviitaviėinus ir Ala 
žmonių. O Rygoje net naktimis stovi ilgiausios eilios va-i“*' ” J- -:- - 
žiuojančių j Liotuią pigios duonos pirkti. Apie Lietuvos 

1 turtingumu ir visako pigumt] Rygoje tiek ir bekalbami'. 
Kovoti su spekuliacija Joniškio komitetas siunčia, gclžkc- 
lio stotin savo atstovus.

Joniškio stotui kasdieni? atvažiuoja, daug važiuojan
čiu Žagarėn. Prisieina 27 kilometrui važiuoti arkliais: gi 
vežėjų nėra, traukinys ateina vakarą. Rytą luiestclj vežė
jai ima po igl rb. nuo kiekvit no. Reikėtų diližano? Daug 
piav.'ziueja kapt briaunų. J. Bajoras.

PAIEŠKOJIMS.
Aš Frauc Bar.vlicnė paiesknu su-

;\*3 ita/izvinnvičiutės. Seniau gyve
no Bostone, .Mass Kns kitas arti 
paty.M prašau ai...šaukt ant adreso: 
.... '..“Fran-cs Bar-l.i, ...........

7 ’lichcll St
Pittston, Pa.01)

Biznieriai turėtų Įsidome 

ti, kad skeibnnaais ’ Garso 
ffftm TNUtftkrrnn



No. ll. Kwo 13 d., 1919. ■  "GARSAS”  P

CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO’’ RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

453—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Slagg 3837.

'i

Contralė Valdyba:
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vicc-Pirmininkas,
1317 So. Victoria St., Waukegan, III.

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knygius ir 
organo Administratorius,

456—453 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozus Sluljaitis, Iždininkas,
140 So. Meado Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroševičius, Iždo Globėjas,
‘ 138 Elm Street, Westfield, Mass.

Ona Bendaravičienė, Iždo Globėja,
168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill.
Kun. .1. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.

,7. J. Stonkus, 11140 So. Michigan avc., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APSVILTOS KOMISIJA:
A. Aleksandravičius, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 4943 W. 15-th St., Cicero, 111.
Dr. J. J. Bielskis, 1800 W. 46-th St., Chicago, 111.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Slikas, 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. LI. Skrypko, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
H. Saueiuv&naj, 4937 So. Marshfield Ave., Chicago, III.

įmautiems Knygas Vieloje
- Organo.

Nariai, gyvenanti šeimy
nose, gaudami organą, vieną 
cgzempliorį, kiti vietoje or
gano gali .imti vieno dolerio 
vertes knygų. įmautieji vie
toje organo knygas lėšų i’on ■ 
dau privalo užsimokėti iš
kabto už visus metus. Kny
gas gali pasirinkti iŠ ‘Garse: 
tilpstančio surašo. Tiktai

DAR APIE DETROITO, 
iMICH., SKANDALĄ.

Vėl gavome pluoštą raštų 
su paaiškiniinais Detroit’o, 
Mieli., skandalo iš kitos pu
sės. Po tuo raštu pasirašyta 
daug visokių Detroito lietu
viškų draugijų ir organiza
cijų komitetų. Tame laiške, 
protestuojama prieš Krišto-: .- m -
palčių ir Atkočiūno laiški), "įsėsaoks pastel- J» “■'».—«•

’tilpusi "Garso” 8 num, buk S“»as daro visam Susmem- __;---------- ■ • 1___
tenai neviskas buvę teisybė unpi L-R-K-A. sknaud5-: Ll'ZE <SL, PA
n-ir-išvt') T)ii> (Pprhi-miinii Oabar Vietinė 171 kuopa -8 kuopa laikys susirinkimą 16 
pdiasjta. laip, gcibianncjl linjx: j I 1 nebeturi vie dletlii kov&’ vlsl sUsinn-
draugiju komitetai. Gal Kri ibku^dziab!\Kad neb^uŲ vie 
štopaičio ir Atkočiūno laiš>s mitingus laikyti, nes, 
ke ir neviskas tebūvu kaip; klebonaf buk Juas 15 bažny'; 
reikiant parašytu: ton duo- tin5s Pavaręs. Sup- 

;kime, nebuvo nei žodžio pa- rauta,uas dalykas: jeigu or- ..........
hninėta apie buvusią kun. K.^auJza^0^ P^;“°N tori kov
Skripkos gaspadinę, kuri žy 
miai prisr
dalu sukėlimo. Bet jus ne
galite užginčyti dviejų fak
tų, būtent:

1) Kad jus sukeldami baž 
nyčioje peštynes, užpuldami 
kunigą laike pamaldų baž-

Į nyčioje, padarėte didelį* nie- 
; kšystę* ir šventvagystę.

2) Kad jus veikdami prieš
kunigą, rašydami skundus 
prie vyskupo kaipo draugi
jų komitetai, o ne kaipo pa- 
rapijouai, peržengėte visi , . . .......
savo draugijų konstitucijas.i ko,"ltcta1’ ant?U;k Jie yra 

i Nė viena draugija neturi j vyskuP° P«Pazmtl;
savo konstitucijoje tokio pa Abyšala, 1. Gustai-
ragrafo,. kad rupinties para-i^s> Perminienė gali būti, 
pijus reikalais, globoti ku-iŲ aJ^- kiek aš žinau, tikrai 
nigą ir t.t., bet organizacijos!buvo gerais ir veik-, 

kitiems! ba*s ParaPijonais ir daug y- 
bu-'ra parapijos labui pasidar

bavę ir nuveikę, bet kad jie 
.dabar davėsi kam nors tenai 
iužinteresuotam suklaidinti, 
iš legališko kelio išvesti, į 

[skandalus įvelti, tai negerai.
Kun. N. J. Petkus, 

S.L.R.K.A. Dvas. Vadov.
Red. prierašas: Kadangi 

vyskupas atrado kun. Skrip- 
ką kaltu ir iš Šv. Jurgio pa
rapijos Detroite klebono vie 
tos prašalino, draugijų pro
testai su paaiškinimais nūs-i 
tojo savo vertės ir dėlto i 
’’Garse” nebctalpįnsime. 
Manome, kad su šiuomi Det
roito lidluvių skandalas už
sibaigė. Visi raštai, liečian- 
tieji tą jau praėjusį skanda
lą visuomenei nebus įdomus, 

i užtai jų S. L. R. K. A. orga
nas netalpins.

, tuos skandalus įmaišė Susi
vienijimu L. R. K. A., nors

P1I1LADA, PA.
10 kuopos susirinkimas įvyks 1G

jų niekas netik ką neingalia diwi5 koy°; paprastil la^u' bainy’ 
vo, bet dar buvo mano ypa- 'Intje Sd‘lJ'' 
tiškai persergėti, kad to ne
darytų. Kad jie butų pasi-‘ . , tnARLhK0,1’ P V . lf 
rastytaip sau, kaipo parapi-.dkllii koV()> t Vi|1 po pus Ru. 
jonai, tai mokas prieš tai nie: moįu.j, goo „ 8-th st. Malonėsite 
ko neturėtų, bet Susivieniji- visi nariai sueiti, mėnesines užsi- 
1110 kuopos vardu veikti jie mokėti. Ateidami nepamirškit nau-

J. Modelis, sekret.

Sulyg 33-čio Seimo tarimo 
visi naujai įsirašanti nariai 
būtinai privalo nusipirkti S. 
L. R. K. A. ženklelį. Seni-gi 
nariai perka iš liuosos varios

jkti ir užsimokėti savo duokles. Tai
pogi najuų narių atsiveskite.

IV. Zdanavičių, rašt.

WILKES BARRE, PA.
17 kuopos susirinkimas įvyks 16 : 

vo, tuojaus po mišią, pa-1 I 
• • - , lią, tai klebonas negali jiems | rapijos svetainėje. Kviečiami visi J i

■GidčjTprie Vška^l^1^’ kad j°S’ bažny-;ateiti ir užsimokėti užsilikusias mt^ 
Č10S sparnu prisiglaudusius, ksstls- ril>P"‘ H- naują amtelite. < 
jam kandžiotų. Privatinės)    _______Sl>1' 1 l,u>t- į
organizacijos su parapijos, DETROIT. M1CII. į 
ireikalais nieko bendro netu- 171 ku°P°s susirnikimas įvyks, 16 J 

ri. Parapija gali būti ir visaip kovo’ ;J,,heph i *

■ be jokių privatinių organi-: to ,nilima priva2iuot Baikcl. Ciirais 
i žarijų. Kad tos organizaci- ,ir kitais. Gerbiamieji nariai ir na- = 
įjos butų vyskupo pripažin-;iės. malonėkite susirinkti šion vie- = 
Jtos ir užtvirtintos, tai butų t0P l,usc P° dvieju dieną. Ir ma-.Ę 
kitas klausimas, o dabar tu-: lonr‘kitc užsimokėti už šit. metą jau g 
;•„•)» i i prabėgusius mėnesius, nes daugu-’Eri reikšme vyskupo akyse , _ ..... =i . . / . ‘ ... . imas dar nėra mokėjęs uz siuos mc-; =
tiktai pavieniai parapijoms įus 'Taipgi turime daug svarbią = 

jir trustistai arba parapijos reikalu aptarti. =
Frauds Gustaitis, rast. ~ 

BUFFALO, N. Y. į 
201 kuopos mėnesinis susirinki- E 

mas įvj ks 16 dieną kovo, 3 vai. po ! = 
pietą, paprastoje vietoje. Meldžia-1 E- 
me visą narių pribūti ir taipgi at- E

yra sutvertos visai 
spcciališkienis tikslams,

-tent: pašalpinių draugijų 
tikslas yra suteikti ligoj pa
šalpą, ligonius lankyti, nu
mirusius palaidoti, poinirti- 

(nes kam reikia išmokėti ir 
■t.t.’ Vyčių organizacijos tik
usias yra auklėti jaunuomenę 
i krikščioniškai tautiškoj dva 
į šioj. Blaivininkų užduotimi 
tyra platinti pilnąją blaivy- 

. I bę ir t.t. Žodžiu sakant, kiek 
wholesale^ taip pi;|dena organizacija turi savo 

i skirtingus tikslus ir ne vie- 
. . ,, i uai oigtmizacijai nevalia kiš

tiestog Garsan ,o nei:zdt-.^. į kitus orgauįzaeijos 
nmkm Taipgi ir uz ženkle-: rcikalus< jus k tu. 
liūs ir kuopų rastmmkųkauinete> jd duokijne> šv. 
cijas ir antspaudas reikia | Ju į(? drau ijos komitetai 
siųsti tiesiog Garsai!

Juozas Runas, rast.

■a 
r., te

ma naujų knygų. Ypač mal
daknyges iš ’’Garso” Susiv. 
Į nariai gali pigiai pirkti. Ki- 
! tur nei ”i
giai negaunama. Pinigai už 

. įknygas turi būti siunčiama Irt1

Extra Mokesnių Reikale.
Raštai extra mokesnių rei 

kale delei stokos vietos šia-, 
'mc numeryje nebegalėjo til-|<ap_y 
jpti. Tilps sekančiuose. Tamikad 
]reikale rašantieji prašomi 

rodyti, kokių knygų nori.!rašyti kotrumpiausiai, nes 
Jei kuris pasiskirtų daugiau j talpinant visų taip, kaip pri- 

- - - -- • ( užpildytume di-
dolcrio1 džiunią vielos vienoda lita- 

privalo primokėti pusę kai H>ja,' is ko nei Tąsiusiems, 
nos. Dalciskime, vietoje or-'nei skaitantiems nebūtų nau 
gano išsirenkama knygų ūžčios- 
$1.50. Tai vieno dolerio ver-j 
te yra už organą, o likusią' 
5()f. užmokama prisiunčiant: 
25c. Tokie pinigai reikia šių . 
sti ’’Garsui”. Gi lėšų fondo 
pinigai siunčiasi drauge su 
paprastomis duoklėmis su 
dek 1 oracija Iždininkui.

Kuopos raštininkas piane 
ša Centrui, kas ir kokių kny 
gų nori ir tik per kuopos 
raštininką tokie 
sakymai, vietoje 
ra išpildomi.

kitokias knygas galima gau j 
ii vietoje organo. Norintieji į 
gauti knygų vietoje organo, 
privalo pranešti apie tai sa-l 
vo kuopos raitininkui ir nu- ■ 
rodyti, kokių knygų nori.

kaip už vieną dolerį (kata-j siunčiama, 
liogo kaina), tai virš

Nauja Kuopa.
Nauja kuopa jau tveriasi 

Throop, Pa. Apie tai rašo p. 
Juozas Jakinevičius. Paža
dėta No. 225.

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas

PAIEŠKOJIMAI.
I’aicškuu kr.K-to 'luklcrs Ono- 

Žvirblūič’ūs. Juozopo Žvirblio Juk 
lers. Paeina iš Kauno pub. Auk 
mergės npskv . Bieliūno parūpi,ims 
Uvoikiij so'dži-iti.s. .Inu •< metai ka 

, , \ Amerikoje. Ji puti, n r kas kitai
knygas S. L. b. K. A. nariai prandHdtc žcmiohs paduoto ndre 
gali pirkti puse kainas. Su- mi. už kri busiu dėkingas 
lyg skethhmos kainos "Gar, 
au" siunčiasi pusė. Easiun, 

limo lesąs apmoka "G-arso" 
Administracija. Naudokite.- i 
proga. Pirkite iš "Garso’

Tėmykite "Garse 
surasą.

knygų nž- 
organo, y-

kelbiama Amerikoje

• Adonio-: Žvirblis,
P. O. Bo* 68

Galhlzui. Pa

Kad apsaugoti savo ir sa 
i vo Šeimyna nuo vargo ir ne 
laimės, apdrausk savo s vėlknygas.

tilpstfinl]
laikas.nuo laiko vis dadeda1- W AmorilrnlA

ateitų ant šv. Juozapo drau
gijos mitingo ir tenai pradė
tų šeimininkauti, savotišką 
tvarką daryti, šv. Jurgio dr-' 

įjos valdybą peikti arba pra- 
~„.inti! Ar jus nemanote,

Juozapo draugija 
pasakytų jiems: "žiūrėkite 
savo biznio” ir išprašytų 
tuos nekviestus svečius lau
kan l

Taip ir parapija yra tam 
tikra organizacija, bet su 
skirtingais tikslais iv skirtin 
ga valdyba. Jus. rašinėdami 
prašymus į vyskupą, kaipo 
draugijų komitetai, o ne kai 
po parapijoms, padareie tak 
tiška klaidą, .jums vyskupas 
galėjo atsakyti: ’’Kas jus 
tokie esate? jūsų ovganiza- 
cijU ir jų tiksh.i nežinau. 
Mind your own business (sa 
vo reikalų žiūrėkite)

Kas kita, jeigu jus iiiitu- 
mete pasirašę kaipo parapi- 
jonįs, kaipo parapijos dele
gatai, pridėdami dar kokį 
nors paliudijimą (parapijos 
mokesčiu knygeles), jog jus 
esate/ tikrais parapijenais, 
tai bu Iii \ iskas tvarkoje. .

Taigi oš. nekaltindama* Į 
kitų draugijų komitetų, ne:- | 
neturiu* am jų jokios juras- c 
dikcijos, siuomi ’dar kartą 
papeikiu, kaipo čS. L. R. K.
A Dvasiškas Vftduvn. Į71i

S. L. R. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai

7 kuopos susirinkimas įvyks 16 
dieną kovo, tuojaus po sumai, baž
nyčios skiepe. Visi nariai atsilan
kykite ir naujų atsiveskite.

Vladas Palūpis, rašt.

80 kuopos susirinkimas įvyks 16 
dieną kovo, tuojaus po pamaldų, 
bažnytinėje svetainėje. Taigi mel
džianti visi nariai susirinkti ir už
simokėti savo mėnesines duokles.

J. Jokūbaitis, rašt.

MA1IANOY CITY. PA.
31 kuopos susirinkimas Įvyks 16 
eną kovo. 1 vai. po pietų. Boekau 

skų svetainėje. Tad' skolingi nariai 
susirinkite ir naujų atsiveskite.

.1. F. Lcskauckaš, rašt.

CHICAGO. ILL.
16 kuopos suirinkima Įvyks 1.6; 

dieną kovo. 1 vai. po pietų. Šv. Mi-1 
kolo parapijos svetainėje. Visi na-; 
riui malonėkite ateiti, nes turime 
naujų labai svarbių reikalą aptart.

.1. Kin v Jius. rašt. i

CLEVELAND, OHIO.
50 kuopa laikys mėnesinį susi

rinkimą kovo 1G d., tuojaus po mi
šių, Cioodi’a'h House. 1420 E. 31-st 
St. Prašome nariu atsilankyt i ir 
naujų atsivesti. <> kas labiausia, 
kurie dar neiižsimokėjotc ’ ekstra 
mokesčiu, malonėkite užsimokčb. 
Dauguma, jau užsimokėjo šiame su-,, 
sirinkime apkalbsime apie

NEW PHILADELPHIA. PA.
51 kuopos siisirirkimas įvyks 16 

dieną kovo. 1 vai. po pietų, pobaž- 
nytinėj salėj. Meldžiu narių pri
būti ant miiu to susiripkiino. Bus 
daug apsvarstyta svarbių daiktų, 

uitieji prisirašyti yra:Tni|

rust.

S I, R. K. A. 21 kuopos nariam 
lotina. Kurie narini 21 kuopos 
r negavo Velykinės Išpažinties 

judini- k, ro lių, lai tegul ateina ncdėlioj 
■ins paveikslus, kurie įvyks !.uvoų,ni, 16 d.. 1 vai. po pietų, bažny-
20 d.. Colutnbijos teatre. Bu-. rodo- tiurn .svetainėn ir pasiima. Nes kp. 
mas Kristaus gyvenimas. Todėl bu raštininkas tuo lai jas dalis tenai, 
tinai atsilankykite. norėdamas kad visi prieš misijas

M J Rimonis, rast pasiimtų. Kviečia visus.
-■ -  21 kp. Valdyba.

NEW YORK CITY. N V
106 kp. susirinkimas įvyks kovo . , , .

16 dieną. 6 vai vakare, Aušros V. reguliariai lankytis ) kuopą 
parap. salėje. susirinkimus.

ia.1 Ai; c n, <i j.’u i au.axk a<tvu ~
kuriame ir gyvybę Susiv. L. B kuopos vi.iiuiU.ikuF K. Abiia 2

| lą ir F. Gustaiti, kad jie į 3

3OE3O

Kiekvienas narys privalo

ioctoc oract

AR DEDI BANKAN PINIGUS?’ . 1 , ,
Jeigu ne -~ tai delko?
Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namas. Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nuošimtį.

Turtas $1,750,000.00.
Po valdžios priežiūra.

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Street, Wilkes Barre, Pa,

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ f
R. KAT. AMER. [

ŽENKLELIAI t
Galima gaut Centro Raštinėj A 

sekančiomis kainomis: T
Vyriški (šriubeliais) po.. $1.00 I 
Vyriški 10 Karat aukso po.. $1.50 • I 
Moteriški (spilkutėmis) po... 75^ i 
Moteriški auksuoti po..........$1.00
Moteriški 10 Karat aukso po $1.50 • > 
Laikrodėliui Vyriška Kabutė $1.00 i

Užsisakant reikia pažy- 
\ mėti kiek, kokios kainos 
4 ir kokių norima. Čekis ar 
Amonev orderis išrašyti ir 
W'siustipulresu: t 
f THE GARSAS

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y,4

Į “Garso” knygyne gau= 
; narnos knygos:
Susiv. L. R. K. A. nariams parduodama visos čia 

pažymėtos knygos puse kainos.

»
 MALDAKNYGĖS:

No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juodais
aPdarais...........................  W-oo

No. 2. ANIOLAS SARGAS. Kaip šis

paveikslėlis rodo.................  $1.25

No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos..

skuros apdarais............................$1.50

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Bal

tos skurdūs apdarais..................$1.25

No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo-

dos skuros apdarais.......................$1.50No. G. DANGAUS ŽVA1GŽDUTB. Ne- 
lūžtančios skuros apdarais .... $4.00No- 7- DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo-
d°s drobės apdarais....................  .85

No- 8- BANGAUS ŽVAIGŽDUTE: Juo-
, dos drobės apdarais........................... 65

ĮVAIRAUS TURINIO KNYGOS:
Patarlės ir llmlntles grūdeliai. Surinko P. Mulevičius. Chcago,

III.. 1917, 48 pusi............................................................................ .25
šioje; knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietuvių ir kitokių patarlių 

ir įvairių trumpų, suglaustų išsireiškimų.

Laisvėn Bežengiant. Amerikos Lietuvių Visuotuojo Seimo Proto
kolas ir paveiksluotas aprašymas. Tvarkė ir išleido 1*. Mu
levičius. Brooklyn, N. Y., 1M8. Kaina.............  ,...

Šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių delegatų vardai, su 
žymėjimu nuą kokių draugijų kas atstovavo. Seimo komisijų ir
dėjų paveikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos priimtos rezo
liucijos lietuvių ir anglų kalbose. Labai gero popicro ir lietuviškų 
vėliavų

Marijos

.75
pa-
ve-

C =

vaizdinančiais epalvuotais viršeliais.

Mėnuo. Arba apmąstymai kiekvienai mčn. dienai apie 
Marijos gyvenimų, dorybes ir Jos Garbę. Surinko Kun. M. J. 
D—as. Kaina.................................................................................... .50

Raktas Svelkaton ir Laimėn. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Brooklyn, 
N. Y., 1918, C4 pusi. Kaina tiktai.......................................... 25

Perskaitęs šių knygelę ir gyvendamas sulyg jojo randamų nurody
mų, išvengsi daugelio sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekainuos.

Kun. A. Burba,Jo Gyvenimas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. Ply
mouth, Pa., 1898, 36 pust............ .......................................... 25

Apie Apdraudų. Parašė J. S. Vasiliau.ikas, 16 pus!............................. 05

Europos Istorija. Parašė Ediv. A. Freeman. Iš angliško Vertė J.
Andziulaitis. Su žemlapiais. Plymouth, Pa., 1891, 32>) pusi... 50

Kelionė J Europą. Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 pusi.................................. 16
• A

Kražių Skerdyaė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kražicčių nuo 
Amerikos lietuvių. Parašė Kn. Jonas 2. 5x7, 77 pus!...........15

Kuomi žmonės Gyvena? Parašė Leonas Teistoj. Verto Antanas 
. A. Jociu. Waterbury, Conn., JDėO. 56 pusi................................. 10

Lietuvių—Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys. Keli praeities ruožiai 
paminėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio unijos (1413-1913). 
Philadelphia, I’a. 68 pusi..........................................   «.S5

Lietuvių Tautos Padėjimas Eusų Valstybėj (Rusų kalboje). 1896,
Shamokin, Pa., 128 pusi................................................   ?14X)

Konradas Valenrodas. Jr. Jono vertimas iš Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 5x7,, 24 pusi................   >10

Petras žemaitis. Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių. Lietu
viškai vertė T. Astramskas. Plymouth, Pa., 1900, 72 pusi,.... .25

Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų Ir žemaičių. Par. Simanus Dau
kantas. Antra spauda. Plymouth, Pa., 1892, 6x9, 216 pusi..

Lietuviška Crostomatlja. 6x9, J 76 pusi........................ ...............
”Tėvyn6" I metų (1896), pilnas kompletn-................. .............
"TėvynS” H metų (1897), pilnos kompletns.. ...................
"Tėvynė” HI metų (1893), pilnai kompletr--...........................
"Tėvynė” IV metų (1399), p 
"Tėvynė”, pavieniai numeriai (kurių turim...........  ............... 16

Uisakydami, kny gas pažymėkite knygos vard^. Užmo
kėsiu galima sitĮsti krasos Senldoliais. Virš, dolerio — išper- 
kant krasoje ar Esprcso ’ money order ”. Jei esi S. L. B. K. 
A. nariu ir nori knygas gauti už pušų Rainos, pažymėk ir sa- 

; vo kuopus numerį. 
Adresuokite:

“Garsas”
Į 458 Grand Street, Brooklyn, N. »

11.35

. .40
31.25 
šiito
81.25

... 81.25



Į

6 ’’GARSAS”

Butų geistina, kad ir ki
tos kuopos tai padarytų.

Kareivis.

No. 11, Kovo 13 d., 1919.

nas, J. Zimavičia, M. Stuč- H
ka, L. Bogušauckas, A. Le- B
vartavičia, M.-Grigas, J. Ak m , , |
somaitis, A. Raižis, K. Dimkj g Ar esi užkimęs? g __1___ • M M

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikatą.;

KORESPONDENCIJOS}
_ _A — t ’’ , ala> (g Užkimimas paprastai paeina nuo ■

Vardai aukavusių Kalėdi-j Po $1.00 - K. Rincevičia,' 8 8
Fondui šv. Juozapo i T. Varanauekas, J. Jermo- 8 !,rna.rku?.ir net. ,unk,u* H r j .v -.t . ' . X Nesijauti gerai ir nežinai, kis reikia vpas, P. Sakevicia, V. Balai- g 

įkiš, A. Bakevičia, A. Degu-į g 
'tis, P. Alockevičia, P. Nova- | 
j sa, S. Zmajauckas, A. Šatas, ° 
AL Teleiša, K. Pakalskienė,

IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU^ AMERIKOJE

GIRARDVILLE, PA.
Aukų surinkta L. Laisvei 

$1,473.75.
Nors-mus kolionija yra ma

ža, bet atsirado gerų tėvyn
ainių ir padarėme ofensyvą 
del Lietuvos laisvės.

Buvo pirmiausiai skirta 
mums surinkti $200.00. Bet ", 
po ofensyvai pasirodė, kad 
daug daugiau surinkome. |

Pradžia ofensyvos buvo 
lapkričio 30 d., 1918, su pra
kalbomis Dr. J. Bielskio ir 
kun. Augustaičio. Pradžia 
pasirodė gera, nes iš 31 au
kotojo su pažadais tame va
kare buvo surinkta virš 500 
dol. Kolektoriai per stabas 
surinko:

M. Selokas ir V. Janušai- 
tis $94.25.

A. Sidaras ir M. Gelum- 
bauckas $116.00.

M. Zubriutė ir V. Morkū
nas $78.00.

St. Mikša ir J. Vilkelis 
$45.00.

Daugiausiai surinko kun. 
J. Valaitis.

Pinigai pasiųsti Centrui, .cli!i 
B. Vaišnorai: I c, . , .

Dec. 4,1918 siųsta $550.00 ’
Feb. 8, 1919, ' 823.75
Nuo Šv. Vincento pa

rapijos choro 100.00
Nuo 1914 iki Dec. 1, 

1918, surinkta 1,222.08

ti. Geležienč, 
P. Kisielius, 

Marcinka, T. 
Padimanckis,

rašė keletas naujų narių. kuopai ir C. L. Teatrališ- 
Po prakalbų p. J. E. Ka- kam chorui suėjus į genis 

rusas publikai dar paniški- santikius, sandariečiai su sa 
no, kad dabar spaudoje yra vo ’’Varpo” choru pasijuto 
svarstoma apie politiško sei blogoje pozicijoję. Mat, vy- 
mo šaukimą ir atsiranda eini su Teatrališku choru 
tarp veikėjų ir laikraščių sudarė tarpe savęs sutartį, 
Įvairiausių nuomonių, tad kad kokie atskalos šių dai- 
geriausia patyp- žmonės te- lės veikliausių mergaičių ir 
gul nusprendžia, ar seimo vaikinų negalėtų pykint vie- 
reikia, ar ne. Suvirsimi 450 ni prieš kitus ir gaudyti jų 

narius po laisvamaniška 
skraiste. Žinoma, tas katali
kų jaunimo susipratimas 
saudariečiams tiesiog užkir
to kelią jų aklos agitacijos 
varymui. Tad sandariečiai 
griebiasi tokių priemonių, 
kad kaip nors užkenkus jau-

Stučinskienė, 
A. lšganaitis> 
J. Čepulis, V. 
Baliavičia, V.
II. Valovitz, J. Čivinckas, J.
Rugienius, P. Šimkus, Rev. 
Smith, J. Petrauckas, J. Ka
ra vojus, J. Jakųbinas, J. Ku 
lingauckienė, J. šermukšnis 
A. Aleksa* A. Ekerta, A.' Šu 
kevičia, J. Pauža, P. Krikas 
J. Švenčionis, -J. Venckonis,
I. Vidumis, P. Lizdas, J. 
Stankevičia, Al. Grigaliavi- 
čia, B. Kreivėnas, P. Mas
keliūnas, I. Balutis, A. Lau- 
šiemis, J. Šimkus, J. Šukevi- 
čia, A. Padimanskis, A. Gal- 
gauckas, P. Kasčiauskas, N.

. Černauckas, P. Jokubvnas, 
R. Slavinskienė, K. Pauža, 
A. Sluniba ir A. Slumba, J r.

J. Karpauckas $3.00.
Po $2.00 — V. Gelčus, A. 

Jasulaitis, A. Brazaitis, S. 
Ramanekas.

A. Purmanckienė $1.25.
Po $1.00 — O. Burdienė, gas, prirašinėdami naujus atsibuvo 2 d. kovo ir kuria-

J. Rasimas, J. Želvis, J. Mar narius ir platindami litera- me dalyvavo įžymiausi so-' 
I dosa, P. Šimolaitis, V. Kup- turą.
Iriavi'čia, S. Roesemvoid, P. Abelnai

žmonių, tik 6 ypatoms už 
seimo šaukimų stovint, nu
balsuota, kad seimo dabar 
šaukti nereikia.

Da turiu pažymėti, kad 
musų kuopos organizatorius 
p. A. Dagis su protokolų ras 
liniuke p-le O. Paulaičiuke, 
gerai pasidarbavo, pasikvie- nimui. Bet tokie priešingu- 
tė daugiau darbininkių, da
lindami žmonėms lapelius, 
parduodami ženklelius ir 
knygas. Taipgi dar p. A. Da 
gis su savo armija pasižadė- 

I jo daryti ofensyvų, vaikščio
ti po namus ir kitas pramo- prie puikaus koncerto, kurs

niai jiems patiems tiks, mu
sų kolionijos lietuviai- gerai 
pažįsta ir atskiria juoda nuo 
balto. Atskirs ir šiuo kartu.

Dagirdę sandariečiai, kad 
L. Vyčių 25 kuopa rengiasi

SCRANTON, PA. šis, AL KirvelevKia. Užkimimas paprastai paeina nuo M

Viso. . $2,695.83 
Taigi, kaip matome, viso

listai: p. A. Sodeika ir poni 
imant, pradžia S. Greičienė, varpiečiai su- 

Apdraudos Savaitės” ge- judo ir tą pačią dieną paren- 
M. Glumaūc-1 rai nusisekė. Stengkiniės, gė taipgi koncertą. Sau pa

kas, S. Galkauckas, P. Ali- kad pabaiga butų dar gėrės- gelbon parsikvietė kokį ten 
liūs, B. Pajaujis, V. Jasavi-jnė. Kiekvieno Sus-mo nario Butėnų, kuris mažai kam y-į 
I čia, A. Vežis, J. Zaranka, J. [ priedermė gauti nors vieną 

naują narį.
J. Mockus, 

166 Bolton St.
So. Boston, Alass.

Pikalauckas, V. šermukšnis
J. Raibikis, 

T. F. 3 skyr. rast.

SO. BOSTON, MASS.

niam 
parap.

Kun. Jonas Kuras $200.00
Cvilikas Baltrus 110.00
Pietukauckis Jurgis 100.00 
Jarošunas Jonas 105.00
Aksamitauckas Jon. 105.00 
Urbonas Stanis 
Balčietis Jonas 
Visockis Mykolas 
Samulevičia Mateušas 
Meleškevičia Ignas 
Urbonas Jonas 
Smolckis Simanas 
Andreikevičius Juoz. 
Makštutis Juoz. 
Kvietkauckas Jonas 
Šeštokas Stanis 
Gelminauckaitė Bar. 
Gelminauckas Pr. 
Podžiukaitis Juoz. 
Juškevičia Valer. 
Juškevičia Balt. 
Juškevičia Vincas 
Kantakevičia Petras 
Šv. Cecilijos choras 
Jasiukaitis Ant. 
Radis Pranas 
Kluonis Kazim. 
Rimkunas Kazim. 
Ungurys Sim.

• Grubliauckas Pov. 
Matulevičia Ant. 
Karevičia Petras 
Klikna Mykolas 
Ulevičius Ant.
Baltrušaitis Jonas 
Cibirka Pius 
Pookevičia Juozas 
Jakinevičius Juozaš 
Petrauckas Stanis 
Arlauckienė Atarė 
Tamulevičia Martinas 
Aleksandravičiūtė Pr. 
Palauckas Jonas 
Zurevičia Tarnas 
Marvino Kliubas 
Marcinkevičia Sim. 
Lasada Kar. 
Pajaujienė Marė

Po $5.00 — J. Januša, K. 
Zimavičia, A. Janušaitis, J. 
Stepanauckas, J. Pocius, V.
Mardosa, J. Pušinaitis, J.; Baranauckas, Pet. Zaremba, 
Burdulis, M. Navickas, T.1 
Šatkauckas, A. Lauruška, S.

; Marcinkevičia, K. Kumpi- 
I kis, S. Baginskis, J. Ročka,

A k J n i Ii n "T" A Ti zl Tn 11 1 C?

Nesijauti gerai ir nežinai, kas reikia 9 
daryti. Bet kam reikia kentėti? 2 
Paimk R

gSEVERA’Sl
Balsam for Lungs 8

(Severos Balsamo Plaučiams) Ir 9 
tau greitai atleis. Tai yra priimnus 2 
vaistas nuo kosulio, besigydant nuo H 
užkimimo, skaudamos^gerklės, per- 9 
sišaldymo, tnSilunginio krupo ir 2 
bronchinio kosėjimo. Jį gali vartoti R 
taip suaugusieji, taip vaikai. Jį 9 
pardavinėja visos aptiekos. Kai- 2 
nos: 25 ir 60 centų. R

; A. Varaška, P. Vaičaitis, M. § 
į Vaičaitienė, A. Sdmanas, S. " 
Puidokas, M. Bernatavičių, g 

į C. Šegdienis, M. Valunieuė, g 
: P. Karalevicia, J. Varaška, H 
IP. Šlaveckis, J. Stclnionis, | 
j V. Vosylius, V. Remeika, A.; S 
Jančauskas, J. Baltrušaitis,i Į 

į P. Kuras, M. Tarasevičių, A. j ■ 
jžurinskas, P. Ūsas, T. Jaku žvdgių, kaip mažesniųjų, 
bauckas, M. Rutkauskas, K. faįp įr didelių, pavyko pui- 
Kybartas, S. Žurinskas, Ad.; ]<iai. Ypač atsižymėjo Povi- 
Valatkevičia, T. A ilimas, M. pas Sutkevičius Garliausko 
Gavelis, O. Balynienė, Ant.; rolėje. Tarpuose buvo dekle- 
Levartavičia, Viii. Liubinas,! macijos ir dainos: ’’Žiemos 
R. Aleksandravičienė, Mar.: laikas” 8 metų vaikas J. Bo

55.00 
- 60.00 

50.00 
50.00,.. T---------- , ... ........
50.001 P. Šlaveckis, J. Stclnionis, I g 
50.001” " '• " •'
50.00 
50.00 j 
50.00; 
55.00 
50.00 
50.00 
50.00 
55.00 
50.00
50.00 Alargelienė, Al. Tuinyla, J. 
50.00 Petraitis, S. Žubris, j. Alo- 
37.00 ciejunas, AI. Leškauckienė, 
25.00 j V. Ražakauckas, A. Brazai- 
25.00 j tis, A. Burnius, AL Zamb- 
20.00 lauckas, J. Alekna, P. Pote- 
20.00 
20.00 
25.00 
15.00 
10.00 
15.00 
15.00 
10.00 
10.00 
10.00 
12.00 
10.00 
10.00 
10.00 
12.00
10.00 tlL_wvia, ........ ........ .
10.00 ■ J. Ivaškevičia, A. Slabodis, 
U-U J. Svidelevičia 
15.00 
10.00 
10.00 

7.00

W. Fi SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, .IOWA

gdanavičiukas pasakė. Pub
likai taip jo kalba patiko, 
kad ilgai jam rankomis plo
jo. Lošiihas, deklemaeijos ir 
dainos labai puikiai pasise
kė, nes visi, kurie tik buvo 
atsilankę, pasiliko pilnai už
ganėdinti. Vakaro progra
mas užbaigta tautišku him
nu, kurį visiems sustojus su 
giedojo choras.
’ Vasario 20 d. P. Blaivinin 
kų 15 kuopa surengė šeimy
niškų vakarienę, laike ku
rios buvo lošimas, dekletna- 
cijos ir dainos, o ant galo 
vakarienė — lietuviški ko
pūstai su kumpiu, kava, pui 
kųs saldainiai, kuriuos mo
terėlės sunešė. Labai visiem 
patiko. Butų geistina, kad 
ir dažniaus tokios vakarie
nės butų rengiamos. Visi, 
kurie buvo ant vakarienės, 
taria širdingą aičiu blaivi
ninkams.

liūnas, A. Aleksandravičius, 
J. Ramanauskas, B. Meškau 
ckas, V. Jusas, P. Manke- 
liunas, T. Alyta, M. Tamu
levičius, M. Mičiulienė, St. 
Žemaitis, A. Baltrušaitienė, 
A. Žukauckas, K. Čižunas, 
J. Giraitis, S. Dereškevičia, 
J. Čarneckas, J. Kalesins- 
kienė, S. Razbickas, S. Pū
ras, I. Slušnys, J. Mockus, 
A. Dėdinas, J. Babušis, Pet. 
Rutkauckas, V. Paukštis, K 
Rapšis, K. Neciackas, V. Ra 
moška, S. Jarušunas, T. Va- 
latkevičia, V. Vaitulevičia,

ra žinomas. Apgarsinimus 
išsklaidė kelias savaites pir
miau, kad visuomenei apdu- 
mus akis ir patraukus pub
likų. Bet tas jiems nepavy
ko. Tuščias pasigyrimas nė
ra geru koncertu. Taigi Vari 
(piečiai, būdami silpni su cho ] 
ru ir solistu Butėnu, negalė
jo publikos patraukti. Jų 

i simpatijos linko prie gerai 
išlavinto L. Vyčių choro ir 
visuomenei gerai žinomo so
listo p. A. Sodeikos koncer
to. Ir iš tokio savo pasirin
kimo jie buvo užganėdinti.

Varpiečiams lai bus pamo 
$25 00 ka> bad nedera užbėgti ke-i 

15.00 "

MERIDEN, CONN.
Čionai lietuvių yra visai 

mažai, dėlto ir žinių iš šio 
miesto retai tematyti po lai-

į Tautos Fondo 3-čio skyriaus ’’Apdraudos Savaitė” gerai 
storone Girardville, Pa, (su 
Lietuv. Diena, lapkričio 1, 
1916) ir iki February, 1919, šv. Petro parap. bažnytinėje

svetainėje įvyko gražios S. kraščius. Vashrio 9 d.* T. F. 
L. R. K. A. 21-os kuopos su- j skyrius buvo surengęs 
rengtos prakalbos, į kurias ; prakalbas. Kalbėjo L. Šimu- 
atsdankė virš. 450 žmonių.. tis Brooklyn, N. Y. Labai 
Katalikiško Susivienijimo dailiai nupasakojo. Po kal- 
reikalais kalbėjo klebonas boS rinkta aukos. Aukojo 
kun. K. Urbanavičius. Aiš- gįe asmenys: 
kiai ir nuodugniai gerb. kai- Į b. Raišelis 
bėtojas Susivienijimo svar- m. Palconas 
b? nurodė ir kiekvienam lie-1 po $10 _ K Veron51i
tuvmi ir lietuvaitei patarė j Suba-ius ir p KuMa 
pne tos naudingos ergam-, po $3 00 _ A R n K 
zacijos prigulėti. Platus ir 
rimtas Katalikiško Sus-mo 
reikalų ir naudos išdėsty
mas visiems klausytojams 
patiko ir sykiu kiekvienam 
suteikė apsčiai medžiagos 
rimčiau apie šios organiza
cijos svarbą pagalvoti.

Lietuvos reikalus, jai grę-

i
-Ji

t. *

$250.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
25.00 
25.00 
25.00

nusisekė.
Nedėlioj, vasario 16 dieną

P. Stulgis, 
J. Mockus, J. Vaičys, A. Lu 
kaševiče, S. Vasiliauckas, J. 
Urbonas, B. Dzervus, J. Ba- 
ruševičia, P. Andruškevičia, 
T. Kvietkus, P. Tamavičia, 
O. Unikas, P. Cibirka, Jon. 
Navickas, K. Ugavyžis, V.

Giedotis.

25.00
25.00
25.00
25.00
25.00
20.00
20.00
20.00
20.00
15.001 siančius pavojus iš lenkų im
12.00 perijalistų ir rusų bolševikų 

pusės, o taipgi apie dabarti
nį lietuviškos politikos stovį 
gražiai išdėstė p. Jonas E. 
Karosas. Jis pažymėjo savo 
prakalboje, kad vergauti 
svetimiems, ar jie butų len
kai, ar rusai, ar kitokį kokie 
musų tautos ėdikai, gana. 
Laisvoj demokratiškoj Lie
tuvoj šeimininkais privalo 
būti patys lietuviai ir jie, o 
ne kas kitas savo šaliai tvar 
ką, valdžių ir įstatus suda
ryti gali. Ir daug kitų nati

Dunauskas, S. Tamkus, D. 
Tamkienė, O. Pelconienė.

J. Klasauskas $4.00.
Po $2.00 — F. Kavaliaus

kas, V. Alilsbakas, J. Špet- 
kauskas.

Po $1.00 — V. Čėponaus- 
kis, K. Kučinskas, P. Kla- 
sauskąs, AL Bertulis, R. Kla 
sauskienė, A. Veronukė, J. 
Boguzis, A. Strungis, S. 
Klasauskaitė.

Smulkių aukų $1.90. Viso 
suaukota $115.65.

Visiems aukotojams taria 
ma ačiū. Pinigai pasiųsti į 
Tautos Fondų $100.00, o li
kusiais apmokėta prakalbų 
išlaidos.

T. F. Narys.

lio tokiam asmeniui, kurs y- 
ra pagarsėjęs netik tarpe lie 
tuvių, bet ir tarp svetimtau
čių, kaipo gabiausias solis
tas. Girdėti, kad neužilgo 
bus galima gauti p. A. So
deikos rekordų, kuris dabar 
veda derybas su kompanija.

Jaunikaitis.

$2,695.83.
Aukavusiųjų vardai:

Kun. J. A’alaitis
P. Bakšis
P. Kuncevičia
P. Utara
A. Krunglevičia
J. Radzevičia
J. Raibikis
M. Gehimbauckas
P. Vasiliauckas

l Vilkialis
B. Budraitis
K. Levulis
L Bieliauckas
M. Urbonas
P. Sutkaitienė 
$ ir T. Mikšai 

į- Ona Sijavilčienė 
l Ig. Gelumbauckas

A. Čekota
■ J. Dryža

J. Daugelis
r * Po $10.00 — J. Simanavi- 

na, A. Utarienė, P. Santa- 
ienė, ' J. Bagdanavičia, K.

riikistimas, J. Slavinckienė, 
j A. Glinokas, A. Valukonis, 
|G. Peters, J. Daukšaitė, K.

romas, A. Kvedera, A.
Y nešiunas, R. Zubrienė, V.

E V rkunas, V. Račkauskas,
? Zubrickas.
S. Veli vis $6.00.
Po $5.00 — J. Pasorpckis, 
Armulevičia, Ą. Sidaras, 

įšukevičia, V. J anušaitis, 
Čavinckas, M. Aleknavi- J dingų dalykų paaiškino. Pu 
, J. Kugris, A. Krokini- 
s, A. Matčis, J. Luišis, AI. 
liokas, J. Čižauckas, P.
•okinikas, A. Rakauckas, padeklemavo gabi lietuvaitė trugdo prakilnų dailės šako

1 Tuskianis, J. Armanavi- C.™
1 , P. Pampalienė, B. Ja- aplodismentų priversta ant-j

t :kis, A. Gumauckienė, P. ru kartu eilių dalį atkartojo, noma musų kolionijas kata- atsibuna kas subatos vakarų 
valis, M. Drulia, P. Vait-f Prakalbas vedė p. J. Ado- likų jaunuomenės didis pa- 8 vai., Šv. Jurgio parapijos 

u ičia, P. Ardzijauckųs, Af. mavičius. Rrie kuopos prisi- sišventimas. Liet. Vyčių.25 'svetainėje.

CLEVELAND, OHIO.
Tankiai tenka laikraščiuo

se patęmyti iš laisvamanių 
pusės kenkimų katalikams 
veikti. Nors tokios pastan-; 
gos neturi pasekmių, bet ne- j

blika iš prakalbos buvo la
bai patenkinta.

Eiles ’’Vėjas” įspūdingai smagu darosi, kad darko ir

Ona Alasevičiutė. Publikos je veikimų.
Visuomenei yra gerai ži-

A. Dovidaitis, J. Andrulis, 
A. Rainčus, S. Mikalkevičia, 
Ig. Noreika, J. Kutauckas,
K. Kantakevičia, A. Lelei- 

j kis, A. Ramanauckas, J. Ma 
tulevičia, M. Čepaitis, M. A- 
nenkienė, A. Palčinskas, K. 
Meškauckas, P. Slevinskas,
L. Plutinskienė, P. Gurskis, 
J. Kliknienė, E. šimoliunie- 
nė, P. Šatas, A. Baltrušaitis, 
J. Miškinis, S. Pangonis ir 

j’M. Čepaitis.
A. Žebrauckas $4.00.

CHICAGO, ILL.
(Bridgeportas).

Vasario 19 d. L. Vyčių 16 
i kuopa laikė susirinkimų. Be
svarstant bėgančius reika
lus, likosi išduotas raportas 
iš L. Vyčių Chicagos apskri- 

jčio. Be daugelio kitų dalykų Po $3.00 — M. Šidlauckie- 
iš raporto paaiškėjo, jog ap- 13
skritys buvo svarstęs mdici- 
jos klausimų ir išreiškęs pa
geidavimą, kad kuopos la
vintųsi milicijoje, mankšty- 
,tų savo pajėgas tarp savęs.
: Pritarus vienam, kitam, su- štys, J. Vaičaitis, B. Ger- 
1 sirašė būrelis ir jau lavina- džiunienė, R. Laužis, J. Ka
si. Taipgi išrinko viršinin- dziauckas, J. Kutas, S. Juk- 
kus: leitenantas Baltutis P., 
seržantas Balanda V. (sug
rįžęs, iš Dėdės Šamo kariuo
menės). Lavinimasis sekasi, 

j Daug iš šio būrelio galima ti 
kėtis, nes susirašė energin
gi vyrai. Taipgi kurie norė
tumėte prisirašyti, malonė-;
kite atsilankyti. Lavinimąsi

nė, VI. Zvykas, B. Rama- 
nauokas, A. Čepelauekas, M. 
Benevičienė, Pr. Šatas, Ona 
Mickevičienė, M. Šatas.

Po $2.00 — Barzdilauckas 
: S., M. Venckuvienė, P. Jak-

nevičia, V. Gražiavičia, An. 
Galkauckas, J. Paukštis, S. 
Valašinas, K. Mialinskas, P. 
Velžis, A. Radzevičia, K. Ja 
kševičia, A. Liutvinskas, P. 
Paulauckas, J. Paukštis, J. 
Radzvilas, J. Petrauckas, P. 
Želionis, P. Butkus, E. Pec- 
kienė, A. Smolckis, P. Rim
ša, J. Margelis, K. Peredne, 
A. Čarneckis, V. Ramanauc-

B. Liepa, Ig. Jakševičia, J. 
Petraitis, J. Bašinskas, M. 
Plaucka, A. Rainčius, P. Pa- 
šukonis, V. Navickas, J. Ar- 
dzevieia, P. Katilius, J. Tan 
kelevičia, An. Barzdinis, J. 
Lenkus, J. Galinis, V. Mocc- 
vičia, M. Šivokiutė, V. Ka- 
talynienė, J. Pakeltis, Ant. 
Riauba, J. Jančauckienė, V. 
Plaucka, M. Pajau jute, Jur. 
Kupčiūnas, J. Jagela, P. Ja- 
sinskas, K. Noreika, J. Skri- 

iPkiunas, P. Petka, J. Saba- 
liauckas, A. Palionis, J. Sme 

itona, J. Kizala, V. Palionis, 
V. Skripkiunas, K. Noerika, 
A. Janušauckas, A. Noreika, 
A. Grebliauckas, J. Greb- 
liauckas, S. Baginskis, Ona 
Juodaugiutė, V. Krutliutė, 
M. Drižniutė, M. Arlauckie- 
nė, S. Pangonis, M. Kazlauc 
kienė, E. Kisliutė, J. Vasi
liauckas, B. Gustaitis, Tam. 
Kurapka, M. Marcinkevičia.

Po $1.50 _ — - - ■
Dom. Karsokas.

Smulkių surinkta $20.70 
Viso $2,364.81.

Kun. J. Kuras, kasia.

PITTSTON, PA.
Retai kada pasirodo žinu- 

' tė iš šios kolionijos, tartum 
1; čionatiniai lietuviai visai 

butų užmigę ir nieko neveik
ių. Bet kaip sako: daugiau 
įdirbk, mažiau šnekėk, tai 
’ bus naudingiau — taip be
veik Pittstoniečiai ir daro.

Vasario 16 d. buvo užbai
gimas Laisvės Savaitės, kur 
kalbėjo gerb. J. Kaupas, 
nurodydamas Lietuvos poli
tinį stovį ir kaip reikia da- 
įbartiniame laike lietuviams 
1 dirbti, kad išgavus Lietuvai 
laisvę. Tų vakarų surinkta 
virš 200 dol. O iš viso per L. 
Savaitę suaukota 3,000 su 
viršum dolerių.

Mus broliai laisvadariai 
ir dirba, bet ne tiek dirba, 

I kiek šneka, už bile žodį jiem 
prišingų šimtinėmis mėto.

Nepersenai čia buvo su
rengtos prakalbos. Patėmi- 
jau paskelbimų laikraščiuo
se, potam ir vietiniuose an
gliškuose, ir dar parėjęs iš 
darbo radau plakatų stuboje

MINERSVILLE, PA.
Vasario 15 d. L. Vyčių 39 

kuopa surengė vakarų. Vai
kai sulošė komedijų ’’Rykš
tės privedė”, o mergaitės — 
’’Tylėk, nes tuojaus sumin
siu”. Didieji sulošė ’’Daina

VI Zvykas ir aarDO raaau
g ’ ■) atneštų. Manau, kad čia bus

i'kas nepaprasto. Juk laisva
maniai laisvę, myli, tai ir au
kų nemažai sudės. Taigi ir 
aš nuėjau.

Kalbėjo p. Martus. Pir
miausia padalind ’Sandaros’ 
po kelis numerius, potam 
pradėjo kalbėti, žinoma, a- 
pic Lietuvų. Kalbėjo, kaip 

' davatkos (suprask, katali- 
kai) Išdavinėjo vokiečių vai 
džiai sau netinkamus žmo

k&8) K. Mikutas, J. Grigeliu be galo”. Lošimas iš visų at-Ines. Pertraukoje pals kal
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bėtojas rinko aukas. Manau, Į 
kad jie šimtinėmis ir dės. Į 
Publikos buvo pora tuzinų, j 
Pabaigus aukas rinkti, klau ■ 
sau, surinkta $11.00. Taigi ir 
pasirodė, kad kas daug šne
ka, tai mažai dirbu.

Darbai visai sumažėjo. 
Kaip girdėti, visoje kietųjų 
anglių apielinkėje dirba 'tik 
po 3 dienas savaitėje, ir, sa-! 
koma, tokia bedarbe trauk- Į 
sis per vasarų. Taigi lietu- j 
viai, kurie norėtumėte atva- Į 
žiuoti anglekasyklosc darbo! 
gauti, apsižiūrėkite,, kad ne-į 
apsigautumete.

Lietuviai katalikai čia iri 
S. L. I?. K. A. neužmirštaj 
nes yra apie 4 kuopos ir vi-1 
sos nariais skaitlingos. Da-' 
bar Apdraudos Savaitės lai-i 
kas, tai visi ką nors rengia, 
kad kaip nors iškilmingiaus 
tų savaitę apvaikščiojus.

Taigi Pittstono kuopos ue; 
laukite ilgai, subrinkite pir-i 
miltinės. Prisidės lukerma-į 
no ir Exeter kuopos. Rcng- 
kite maršrutus del geresnės 
agitacijos. Anglekasys.

Kosulys
. yra tai nesinagttnitis, paeinantis nuo šalčio, gripo, persišaldy

mo. bronchitis ir kitų. Jis yra .labai biųurųs ir skaudantis. 
Gydyti jį gerai turi,žiurėti, kad palengvinu': a įsi košėj imą ir 
tuo bildu sumažinti skausmus kiek galima.

SEVERAS 
= Balsam for Lungs
> Severus Baisumas Pltiučitims) yru nuoširdžiai rekomenduoja
mas gydyme nuo kosulio. Jis palengvina atsikosėjimą. suma
žina skauduli, palengvina kvėpavimą, sumažina atakas kosu
lio- Ji taipgi nėra biauri gyduolė ėmimui. Kaip vaikui, taip 
suaugusieji ją mėgsta. Kaina 25 ir 50c.

TJNIMENTAS .
t'.-rJtą rttU's ki(»k\ie:t<»jc nrp'i'1 
je. Nėra t«*- d:»no.>, kud ji» nr 
bii!7 rciknlingMrt. vcn.. Guu< 
diiktti Aliejų# j u riįlindau b 
nimvntf-y nuo slmudėjiniy,‘ rnu 
mnti/j'io ir neundgijot i*' toki i" 
s<‘ ‘iktiud*jiuiin'.'šc. kur ]ii<*ier<t: ■ 
gali gelbėti. Kuinu 'o h 60<-.

pyuaikins vir tUiub sapums ir h:| 
puyhę. Ji.' I:* bn: golbjti nurvuo 
lior.ia žiuotieutH. Kainr 81.25.

BEMIEGE
kaip puprr.plai iu nervą li„;
Ji .u4in dti » u. ž:;»ogy hu .'Up
na i# iH*r\nii ir i iti ll-'!.?/
h’op, h:ik Scvi r-> ,N\ r. oli’iiF, k

Kenčiančios Moterys 
ir ni'TgvitČN iv'ku pni*eii»os 
tam reikalui >.•';* pituriuine jnn. 
mėginti r»» Rrgtiliaturiu. h'

k KAMlYRA SVARBU.
u buugiftij/negu dvyliką motų nš sirgai 
Fy'riuo vi»n’..iy guvus fkaudulii) ir nervę 
W nutrinio, skaudėjimo Šone, p<šiuose, ttu 
M pogi pilve, silpnus noras silpnu |
į/ ! mo ir nevirškinimo. Sunku nmn buv< 
H j^bv ska'.Lsmq vaikščioti. Klausiau keliir 
įk i Uy'ly^j'b het jie negalėjo duoti mai 
w į rudos, negalėjo Tutinu ligos pažinti i'

I negalėjo man pagelbėti.
įf | Kart v aš skaičiau Dr. Hannoo roAti • 
ti nės pranešiu}? ir tuojnns pas jį utivu i 
Klžiftvau. NeatFitrnnkdnrius nuo darbo x4 i Reil<asJ'ik-?’• >. •• i”. Ul'i' ■■"

gydžiausi ir greit pasveikau. P»» trijų • g’fn’Vii- n/' 7
Si 'mčnobiit po ja priežiūra visai atkirtau vuo .• u/.vko.e ,

SALIN SKAUSMAS!
ru onis Meilu.. iH.br ra*!
i.ijĄiiMiut i.y: p U 4 t-i p?.

"'n i-., s t ■ ..
ji i>r .Milini .

r. p-iM*
Vh'U DES'filūYS ANY

Vi.ni fluMidtilit.i prapuolė. AA galiu gi
rai jau vnik^rifiti. i’inna uogalvjuu gv ■

sergantioMiK padaryti.
Paul Kovalik, 

723 Willow Ave.
Uobokon, N. J

y valgio, kad džiaugiuosi. jog esu toki: r, 
Si'geniui padėjime.
? i Labui dėkingas tuoj daktarui ir liu 
O iii.iu, kad jisai galės daug ir kitiem.

T - -<M) i.i Si.,

PARSIDUODA.
New Philadelphia. Pa.
Parsiduoda 2 bizniui ir 10 

gyvenamąją namų 'mieste 
New Philadelphia, Schuyl
kill County, Pa. Prieinama 
kaina ir lengvoms išlygoms.

Atsišaukite pas:
N. H. RICH, 

Realty Broker 
Schuylkill Trust Bldg..

(13) Pottsville, Pa.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU RYMO KATALIKŲ 
AMERIKOJE KNYGYNAS.

Dzieje N’arodu Lhewskiego, Xorbulos, Tomai: IA',1Rugp. 11, 1313.
; Skaityk Dr. Hannon ApskollMiu^.

1 AR SERGI?
. Jei sergi viena iJ sunkių ligą nau

jai ar nuo senai ir raikiilauji pa
tarnavimo uuo specialisto,

Ateik pas mane — Aš paro 
tysiu, ką galiu.

greit, prieinamai ir ma/n kaina, daria 
'neper*raukiant. Mano raštinės jau nu< 
seno tam pačiam name ir aš esu žino 
mas kaipo Saugus ir Tikrus Speciali.*- į 

l.labarliliiuose naujuose p. Ji.'i'/iU- tas. Pribuvus j mano raftinę aš išekzu 
no paveiksluose yru galima matyti '■’duosiu ir pertikrinsiu, kad lūckvii t 

na.« gali pasveikti.
JF.iaU JUS SERGATE NUO 

Chroniško galvos skaudėjimo, Šiurpuliu 
spuogų po akimis, silpna atmintimi, nil 
pnais ir netvirtais nervais, nemiga, kaV 
klo ir nugaros skaudėjimu. Kheumatiz 
iriu, Miputimu narių, gerklės skaudė ji 
mn. išbėrimu, pilvo nereguliarišknmai> 
Neuralgijos sknuduliais, nevirškinimn ’ 
Ateik pus mano.
Elektros ir kitokie visi gydymai sngnj ' 
žins jums sveikatą. Pasiteiravimai dy ! 
kai. Ateik Šiandie, ncatidolick.......... ;

Dr. HANNON
SPŲCIALISTAS

UC> EAST 14 th. STREET.
Fr'fš Tammany Hall, New York City 
Radinės valandos: Dienomis nuo 9 ryt< 
iki I po Į/Gtą. Vakarais nuo 6 iki 8 vai 

iiouiis ir šventėmis nuo 10 ryto ik
2 v.ir. po piety tiktai.

Atskiri laukimui kambarį*4

t»krn« mutinį d rangi* s :»ku.:dėįj 
niuoftc. Kuinu

. voros ftoimytiiškos Gydinlės yra parduodamos visose ,nistuiv.'ioso. R.-ikul-iul; Sonios .g.-Uuuli:;. >L i 
vitist i nyeioje nebūtų :husi; gyduolių, raAyk tuoju u tieniui pj<« ••nu. inded? nias i.ikr.lingij .•.ulij) pini;;!;.

W. F. Severą Co., Cedar Rapids, Ja.

PAIEŠKOJIMAS.
J’aieškuu Julijonos Tvaskiem1* 

ir Marijonos Daraskovičiutės. Pir
ma, Tvaskienė, su vyru girdėjau, 
k;ul gyvena Brooklyn. N. 5'.. o T)a- 
raskeviėiutė gyvena Cleveland. O.

,1/r.s. I ršulla Yarnutlaviėieni, 
1147 E. Pike Street,

(13; Alliance. Ohio.

Gera knyga tai geriausia

Knygą suraių išsiunčiame DOVANAI

M. MILUKAS
454 Grand St., Brooklyn. N. 5

TAUTOS FONDO SEKRETORIAUS PAJAMŲ 
ATSKAITA UŽ VASARIO MSN., 1919.

Newark. N. J., J skyrius..............................
Girardville, Pa., 3 skyrius. ...................... ....
New Brirain, Conn., 5 skyrius...................
Ban, re, Md., 6 skyrius............................
Athoi, Mass., 12 skyrius................................
Brooklyn, N. Y.. 13 skyrius ........................
Meriden, Conn., 16 skyrius ..........................
Brooklyn, N. Y.. 18 skyrius........................
Philadelphia, Pa., 21 skyrius........................
Rochester, N. Y.. 24 skyrius........................
Minersville, P:v. 26 skyrius..........................
Curtis Bay, M d.. 88 skyrius ........................
Chicago, II!., 31 skyrius.................................
Chicago, III., 32 skyrius................................
Hartford, Conn., 33 skyrius ........................
Mahanoy City, Pa., 34 skyrius...................
Scranton, Pa., 36 skyrius ..............................
Waterbury. Conn., 40 skyrius *...................
Chicago. Iii., 43 skyrius ..............................
Kewanee, III., 45 skyrius.............................:.
Forest City, Pa., 48 skyrius ........................
St. Clair, Pa.. 50 skyrius ..............................
Spring Valley, 111.. 51 skyrius.....................
Westfield. Mass.. .54 skyrius. ......................
Chicago, 111., 60 skyrius................................
Pittston. Pa., 63 skyrius..............................
Wilkes Barre. Pa.. 71 skyrius.....................
Elizabeth. N. J., 75 skyrius ..........................
Reading, Pa., 76 skyrius ..............................
Kenosha, Wis......................... .-.......... ..............
Paterson, N. J., 83 skyrius ..;......................
Westville, Hi., 85 skyrius ............................
Aurora. 111., 86 skyrius . .................................
Lawrence, Mass., 87 skyrius ... 1...............
Bentleyville, Pa., 88 skyrius . ......................
Braddock, Pa., 89 skyrius.............................
Wilson, Pa. 96 skyrius ..:..........................
So. Bethlehem, Pa., 102 skyrius.................
Philadelphia, Pa., 106 skyrius...................
Coaldale. Pa., 107 skyrius ............................
Omaha, Nebraska, 116 skyrius...................
Duryea, Pa., 117 skyrius,............... ...............
Hazleton, Pa., 118 skyrius ..........................
Cincinati, Ohio, 125 skyrius..........................
Providence, R. I., 136 skyrius................... ..
Indiana Harbor, Ind., 139 skyrius ...........
South Chicago, Ill., 141 skyrius,.................
Ansonia, Conn.. L. Darb. Sų-gos 49 kuopa 
Bayside. L. I.......................................................
Bronx, N. V........................................ ................
Calumet, Mich....................... .............................
Chicago, III., Susiv. L. R..K. A. 39 kuopa 
Hill City, Minn.....................:...........................
Harvey, 111. ........   '■................
Nashua, N. H.......................................... . .
Peoria, 111. ..,......................................... .
West Fitchburg, Mass..............
West Suffield, Conn. .................... ................

\PAh’MOS! FAKMOS!.
ANT PADRDAVIMO.

Mes turime geriausias farmas 
ant pardavimo Lietuviškoj Kolio- 
nijoj Mlchigano valstijoje, arti di-| 
dėlių miestų, gerų geležinkelių ir, 
portų, taipgi arti mažesnių mieste-, 
lių. Netoli bažnyčia ir niokslainė. j 
Arli ežerų ir ežerėlių, upių ir upe-;v:kų darbų. Čia 
lių. Žemės yra kibai geros del augi 
nimo visokių vaisių ir javų, kaip 
kviečių, rugių, avižų, 
nių ir komų, taipgi bulvių ir viso
kių daržovių, geriausios žemės del 
Alfalfa Mitu Dobilų ir kitokiu žo
lių. Mes turime visokių i'armų, di
delių ir mažų, su sodais ir be sodų, 
dideliais budinkais ir mažais, kokių 
tik kas nori. Kuiną labai žema, nuo 

jf> iki 75 doleriu imt aekrio. pagal 
;žemę ir budinkus. Mes duodamo 
ant lengvų išmokesčių ant daugelio 
motu ant 6%. Mes esamo liūlys fer
meriais ir norime savo broliams lie

, 1 tuviams pagelbėti įgyli geras far- 
. mas tai ir apsiėmėni pardavinėti 

'ižemes. Alos patys.b mctjįi atgal dirt 
k kome mainose ir pabrikuose. Žino

me. kaip su musų žmonėmis apsi
eina darbdaviai. Tai yra geriausia 
nusipirkti šmotu žemės ir iš jos-ia- .... . ___ ,.- ....... .... ........
rvli pragyvenimą..' ' ’ m sccdo.i lakaram. i>ri- mirtos gęk

čionai parodom tris farmas. kli-i^! * ‘ 'H- 9"' Car..',;. •- į.al.rikai. Baigiamu Jintvii
rios vra geroj vietoj, arti miestu. "Umėje side j<y Spring C .mien St., didžiausi liūlyje K-iks^ d^miu pi,

■ * ’ ■ »' , nws r.ĮMcs įsraain.ai. Bus dominami is'
smala, brinnliniij <psas

iT dn-i" l.itii dp.ikiu

RAČIŪNO JUDAMIEJI 
PAVEIKSLAI.

visai naujos rūšies parodymus. Y- 
patingai yra indomu matyti iš gy-

I veninio Rusijos, ypatingai iš bolše.- 
jalima pamatyt 
iką, kaip jie vo-

' kiemams Lietuvą pardavę kaitų su 
žir-|Rusija ir visus dabartinius temi

nis toje šalvie. Bus rodoma taipgi-Z 
iš karės laukit, bus taipgi ir juo- 
tėvynės Lietuvos po jungu v. kie
čių esančios liūdnos dainelės dainuo 
Joniais paveikslais. Kas yra matęs 
kingii paveikslėlių. Bus naujas iš 
p. Račiūno paveikslus, tas jau šiuo, 
ko jie yra verti ir toks ateis. k"
dar jų nematė, turi būtinai aleli 
pažiūrėti.

Paveikslai bus rodomi:
Sukatos vakarė, Kovo 15 ' 't 

Griškonio salėj. 01<l Wyoini eg avė 
Exeter Boro, Pa.

Nedėlios vakare, kovo iCdieną.j
......... 823.75
........... 20.50!
......... 300.00

. . . . 2,-816.43
.............5.00 
...........100.60 
.............6.00

. .. . 4,261.41!
į I tu'* A m Jul iuj viciuj. mn iiiiviMti.

............. Ne. 1. 160 iikeiių: 75 akerini dir-
9 04° 00 i. . . . ~, rt-.u y Į>ariioų , __ ...................... ..

..........su didele burne. Epelis srioven.i
■■■'_ —i’lper visą fanną. Arti mokyklos. 3

......... P’Imylios nuo gero marketo ir mies- 
........361.591 telio. Žemė yra gera ir lygi. Kaina1
.... 2,0Q0.00; tiktai ^,200.00.
. . . . 1,360.061 \0. o, fsQ akerių: 35 skėriai dir-
......... 272.381 bamos žemė __  __ ____

. ... 2,610.601 barnė. Arti mokyklos ir gelžkelio.

.............. _• 8.75' Kaina $2,000.00.’
............>00.00 Xo. :}. 133 akerini. beveik visa 
........  200.00 i dii-bama. 3 barnės. didelė su viršų

........... 436.491 stuba. Arti mokyklos, ant žvirblio 
....... 746.57: kelio 4 mylios nuo Mani.slcc mies- 
....... 595.00 lt(i, 14,000 gyventojų, 3 irehv.iiike-
........  233.00, liai ir savu portu. Labai puiki žc-
....... 28.00'mė. Kaina $4.500.00.
.......... ■' 28.2oj Neveikia turėti daug pinigu ši / T
........ 173.00 tas farmas pirkti, by turi innmkėti] *>6^11 Be ItrUKOniS
......... 688.83;trečią dalį, o rešta duosime ant iš-
. . . . 1,116.76 Į mokėjimo, nuo 5 iki 20 metų, ant |
........  260.00.6%. Norėdaini gauti daugiau ini'or-Į

..........  390.00 maeijų, rašykite laiškų pas nuis. oi
........  247.18 gausite teisingą atsakymą ant vi-|
........... 53.00 šokių klausimų. '
. v .. 560.05 STANKUS BROS.
......... I06.OO Lie tuviai Farmtriai,
...... 48.50 p o B()X 27, MiUrrlon, Midi.
........  200.00 -----------------------------------------
.............2.001 KĮLA IŠGYDOMA.

177.25 gn STnART0 PLAPAO PADU4KAITE 
t J“4 galite mesti šalin visus diržus, ka

..... 216.60 dangt Plapao paduškaiti yra vien tam 
............ 353.96 Praryta, kad jus išgydyti nuo kjlos.

,; -f| Ji yra taip padaryta, kad kartą pridė
ta nenuslsnka ir'tuo badu geresnė, ns- 
gu diržas. Jokią diržą ar sprondžiną

AR NORI SAU ATEITĮ ' 
UŽSSTIKRINTI?

l’oneordu: salėje, kampas 6. North Xl„il,il.k 1(lt4 CIa,i!i;li Pa statvt 
anipton ir Washington St Wilkes i:an-.'i-. Tuom: užsitikrinsi sau ateit) 
Barre l’.l |:lnl ciairiona.* yra ant Jfo ;

su garu sodu obuoliu, stu-j JVtyugo tukare. ivuo 2) dienų. 
J Lietuvių .lluzikališkiinu e uio, Al- 

Tilton Si,.. I'hila l-l-

(lera maža stuba- ir

.... 6.50

.. 453.86 . ....
8 00 >'elnri. Minkyta, Lengva neiiojimui.

' ' ' l *• Bcamognmo darbe. Gauta. . 600.00 aukso medalius. Mes prisiusime, ką sa
50 00 fc°me> ’įsiusima jams iimfginimui Tisai

... 50.00|DTKpLkPj
4f)J ()() I Oloek S0M,

aukso medalius. Mes prisiąsime, ką sa

DYKAI.
PLAPAO IaABOBATOBTES, 

, St Lonls, Mo.

r.ut

;>hi<i. l’a.
Su pagarba

.1. T. /.'<: 'linas.

PARSIDUODA.
Barsi 'uodą 2 farrm 

liais ir padarais, 
akrus, dikein-i trūktu audžiu, ge

7
8
9

10
11.

1 i

Wilno od poezątkov; jego do roku 1
mai: I, III, IV.

Dziehi, iSlpwaeki. Triniu: 1. M. 111.
Historiiie Litvanae, Kojiilevįcz. Tomai: I, II.
Emancypantki, Glov.arki. Tomai: L H. III, LV.
Maskoliai, Miloslawski. 2 egz.
Alateryaly, Basanavičiaus. 1 egz.

50, Zavackio. To-

Ožkabalių .'Dainos, Basanavičiaus. 1 c 
Kankinimas Katalikų Lietuvoj abelnj 

. Živąja St ari m-, ' 
' F’oioženijc Litov

Pasakojimas Ar 
Kunigas. 1 egz.

teiunis. 2.
nan

tano T
Xnroua, Lelyvy. 1 cgz. 
retinuiko, \’alan*-iaus.

16 Rynirraf, Radzevičiūtės.
17- PtrŽary i Zgliszcz;:, Žmc

O

’.7
18
39 
i-0 
n.
12
13

45
16

• l‘«. A* jnu pirkau ir turiu, na 11.4 aut 
) ' ■ Purk uv». A’važiuok pas mane pir 
kti lotą. Pagelliė<in juru.- išsirinkti ant 
ko norėsite: gyvenimui, n r bizniui. Lo

11 u kotuos yra nuo iki 25<h» doleriu 1$ 
j Miestus labui švarus, geriausios uto- 
l-yk’« s vijoje nr įe’inkėjf. Katal'kąi n k ė j.i

šini
Pirma turi 135 ‘n’s ,1nr daugiau statomu. Kum*

Antra farnia 50 akečių, pora ar-1p.,',,'įt,. 
kliu. 5 karvės. I> veršiai. 50 vištų, ląuki’v 
padarai, saidmilis. -15 šimtai. 11
ni'inriėis. 1 ■

visokios rūšie* g'l ira gn U- 
ant i.'inlos yra labai nunk ;. l’a 
•s irgi .‘.inkų kur u prig" vent i 
u.. Kas man- t« pirkti, i: b' n 
, nes išpirk-. Viduryje i.ii'’xt< 
te; ir nebeliko. K r.; k.-S | a F

Petras Ambrozas.
Purk ;ive..............1 'uiilūli. Va.

1

3
4

2 cgz. •

: ios
JLiinc Place. '

Coliu. ;

PASIŪLOMA

8eii:<aiis diirgis, L egz.
Šviesa Dievo, Gurski. 2 ''gz 
Mylėk Artimą Savo, Hoffm

’ Lietuvi?
Lietuve- .11'0. I cgz.

egz,

Lietu
Lietu
Lietu

Pl'tirh
iii .Ui

• - i’,

Krože. J o

r
.'kai ), Bali rimąičio. 1 cgz.*

Vokiškomis Ii;
enijr, Lolivcs, 1

■] uškevieiaus

), Wis.rtikuok. 1 cgz.
aš;; Baliramaičio. 1.

lidėmis. 1 egz.
egz.

Kražių Skcrdyne, Jcmo. 2 cgz.
i Akyvi Apsireiškimai Sviete, Promyko.

Metinis Moksli; Di'augystės Pranešima
i Kantri Alena. 1 egz.

Vydaniictvo Raeopisi "Cvoboda", Rūsio. I egz.
Septyni ?Jokmtojai. 1 egz.

Olitipa. 1 cgz.
Pamokslai. 1

1 cgz.
1 eg

ktradinio Lkluvojc l’ašyto Aknien.

Lietuvos Kankle?
Sprnwa Krožans

Litwa, Kraszcwskio. 1 egz.
Vitolioraudos. 1 cgz.
Divoniškiu Ki vžius. 1 egz.
C. Julii.

Ir sekantieji gražiai apdaryti:
"Vicnvhė Lietnvnink" ’'(1890 ”oi. 1. 189J vol; 1,1892 

vol. 2, 1893 vol. 3, 1894 i oi. 2. 1895 Vol. i, 1896 v. 1.), 
’’Lietuva” (1895-1897. vol. 1).

.... 5.00 
.. 302.75 
.... 5.00
... 17.00

.. 78.00 
... lo.oo 
. . . 61.50 
... 22.00

4V _________________ j. ——
Viso per mėnesį.... $33,818.05,

Viso Tuvio;-: Fojvjaij mplaukė $318.801.^. ■
Į,. Simutis, T. F. bykretonu^.

456 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

Visiškai ha jokio atlyginimo.
Skaitytojams šio Ia kraičio.

Ilk per trumpu laika 
Kiekvienas vyras »r moteris, kat 

ras neri gauti dykai grsl:,. madin
gi ir brangiu dovani), didėt:’’ proga 
gnuH auksuoti daiktai, tualeto mai 
mokiai, britvoe ir kitų visokių daik
tu gaspadinėim. Gavimui tų daiktų 
tori iškirpti Šį pagarsinimą ir pri
siųsti per paltų, padedant teisingų 
adresų:

FBANK GABTINKEL.
TMlrMjas Chemišką Daiktų 

1U Are. A. D»Jd. O »«
...... _____

Musų Gerbiam oms Artvstams Nauji Veikalai: 
NAUJNYBfiS IR ĮVAIRUMAI MUSU SCENOJ. 
NAUJI, GRAŽIUS IR LENGVI PERSTATYMAI. 
KOMEDIJOS, FARSOS. GYVENIMO VEIZDAI, 

DIALOGAI, MONOLOGAI ir t.t.

Prašyk tuo.iaaa katalogą žinom sitmu: 
•L V. KOVA*

21 Conmsn Ave-, Waterbar/, Conn.

Sniįviomjinm L. 11. K. A. piicleiiai gal atmena, jog 
S. L. Ii. K. ,\. K-iiyoynas. nito pat jo uzsiim zgimO, visados 
buvo sukraut.!--'š\. Kazimiero Lietuviu parapijos klebo
nijoje, Plymouth. Pa. Siisivieiiijitimi mio.savų namų Įgi
jus, knygynų prisiėjo pernešti jin. ( ia garsinamos kny
gos ir laikraščiai, tai tojo knygyno širdis. Gaila, jog kai- 
kuriii ioii’ii j; i’ unkšta. Jei ųm; ką užsiliko butų, geistina, 
kad juos sugražintų.' Kad kas nemanytii. jog tas knygas 
kam aš paskoliję* t -u, is kalnu pranešu — im. Se-ptynius 
merus knygyi:;) .-aug-ijau taip strupiai, kad nei joki kny
ga daugiau nepražuvo. Kas pražuvo, ’ai pražuvo prieš tai. 
Tai viena. Antra, lai visi Įsitėmija,-jogai knygynas nuo 
šiol vi-as atsiranda iŠ. L. R. K. A. namo, Brooklyue.

Sausio 15, 1919. Kun. Struckus.
Vises virš minėtos knygos ganios ir sukrautos S. L. 

R. K. A. name, 458 Grand t$t., Brooklyn, N. Y-.
P. Mulevičius, •

i Centro Raštininkas ir Knygius.

1 NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ S
I —■

I Marijos Menuo I •S <11*1x1 SB APMĄSTYMAI KIEKVIENAI MEN. DIENAI B 
__ mito =

Marijos Gyvenimą, Dorybes ir Jos Garbę.
H Surinko Kun. M. J. D--as.

Kainu 5Gv.
gž Užsakymus m! pinigais adresuok:

SACRED HEART RECTORY, 
g Box 73 P O Silver Creek, Pa.
PllllllllllilllllllOlllllHiilliiyiHHIIIIIIIIiniHllllilliB



VAŽIAVO EUROPON.

O

i'žlaiko geriausių iš

O

eikite persitikrinti.o

aa3~

sius, kukius krutainyj'ž paveikslu teatru.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 903

Su šio prietaiso prietaiso pn^eiba ga 
juo rodyti vėliausius veikimus on. ant

GRABOBIUS
78 SO. 2-nd STREET.

BROOKLYN. N.

‘phone Will iamsburgh 15.

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius ir 
naujausios mados.

248 Broadway, j
Brooklyn, N. Y.

PAR3AMD0 FULL DRESS IE 
TUXEDO SIUTUS.

LIETUV. REKORDŲ KRAUTUVĖ
Pirkite lift avišku* rekordus. 

Nn; ja tįsiu iilefdimo rekordai. 
Viską užlaikomo <mtMU kruti 
tuvėjr. Grnmafnnai ant lejig 
vii isi.tokcsėių, savaitėj© po 50 
sentų. Galima išsirinkti koge 
iiinįs, g r a nu t l’oną.

STOJOWSKIS 
579 Grand Street, 
Netoli Lorimer St.

Telul'uuua Grevnpoint 2851.

Juozas Levandauckas i

\i.-oki«i.M r< įknlais kreipkitės pas mane, o patarnausiu tei
singai.

Hktai 1000 Dolerių
Ant pur<!avinui n.nujns murinta ir 

nu’dinis narna?*, ?*u (’» kambariais, mau 
d.vnėmis, įmuk- ti $100. likusius kas 
n ‘IIU9 po Kaina $1,000. 2 jų 
Mmynų narnas su 11 kambarių ir 

dybemis. jmokiti $150, likusius 
mėnuo po $15. kaina $l,5O0. Tu- 

• namų ant 3, 5. B. 7, 8, 10 ir
dnoginu far iibjų. s’» pasirinkimu Ridgewood©, Jamnira, E.
Now Ynikc, busiu, South Brooklyn^, Maspethe, Gr(*cnpninte — 
visi.u-e priomiesė uoso ir paėinrn© Brooklyn^ ir New Vorko. Turime 
daug f’irmų su budinkais ir gyvuliais, žemė gerinusia, musų Hmonėmis

\V. L. Douglas, Hm-

Telephone 1950 Greenpoint.
Gydau ligoniui įvairioniin ligomis, 

o ypač mano aperialė, 
‘ TAI MOTERŲ LIGOS.

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-rnos gatvės.
Gerai įsitėrnykit adresą:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street, |

gsujyg 

o

šauniai

ipšvietą ir skaitymą geni

KAREIVIAI.

>S

h kas

Brooklyn, N. Y.

V. K—a.

ekstra ”Flu” mokestį.
t •

SUGRĮŽO

Pereitą 
grižo New

LIETUVIŲ DIENA.
Kovo 4 d. Šv. Kazimiero,

L. I‘. K. Moterą
24 kuopa,

buvo sutaisytos prakalbos.
Brooklyno lietuviu koloni
jos buvo surengusius prakal'artistams - lošėjams 
bas: Apreiškimo P. šv. para sulošusiems veikalą

ROYAL SALES COMPANY
137 Pitt St., Dept. 15, Mow York, N. Y.

ketvirtadienį su- 
Yorkan vietos 

15,000 kareivių, kurie nar-

A B ZTNTS REALTY CO.
Braurh Office: 420 Lorimer St..

rienė atsibuvo pp. Mulevičių 
jgrįčioje. Visi pilnai pasiten- 
|kino ir išreiškė, kad ateity
je ir vėl moterims mielai pa-

JUOZAS GINKUS
LIETUVIS FOTOGRAFAS

190 Grand Street, Kampas Union
BROOKLYN. N. Y.

Kns mvli gražius paveikslus, padirbtu, pagal 
nnujnuaį FntografiMros DallAs būdą, meldžiu užeit 
mano Ptudijon. kur nJ fotografuoju Vosalljaa, ftri 
m’-naa, Grupns rr Pavibniua. Atuanjinn sonua, pa 
didinti mažus ir darnu spalvuotus Portretu,. Ant 
užkvietimo oittn fotografuoti pagrabu, ir kitokia, 
sueigas.

$15.0C
10.01
10.00 gelbės.
10.00

■ k ~  --------------' - ------------ - - k-  

ŽINIOS te.

LIETUVIO APTIEKA.
Aiuomi pranešu, kad mano nptiolŲijc raminsi visokios gydm»!ės, kn:,» 

AmerikoniSkos. taip ir EuropėjiAkos. 2cm:nu pa garbiu u tiktai toj.ir*, g-d;.o 
lea, kurios tankinnuini yra reikalingos del «| sis.’ipgojin.o arba <hd p agali 
ninin tokių ligų, kaip Šaltis, su vim> kun > skaudė jimu, n umatiziaas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tu paprastų žt lognus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda,

Milttdci nuo Aalcio ir viso kimo si mylėjimo
Miltelci nuo reumatizmo ir l:n.1ų •jėlinm Skilviais Bittcris $1.0:1.
Medicina ir Baisumas gėrti ir trp’i n:i<» visokiu r<-;:mntizrm> $1.50.
T<»del, laike reikalo kreipk*, t -s prie tautiečių, o b 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FRANK A TOBAN
151 Metropolitan Avo.,

Didz usias Paskolas Duodame 
visiems lietuviems.

Ant DoimšntŲ, LnikrodčliŲ, Brangriknie- 
niy it ant viankiŲ di-abuCy.

"GARBA B” No. 11, Kovo 13 d., 1919

I SPAUDOS SAVAITĖS 
VAKARAS.

Kovo 9 d. Apreišk. Pan. i.
Šv. parapijos svetainėje at- ’ 
sibuvo Spaudos Savaitės va j . 
karas. Jį rengė A. L. R. K:r,i-,?ikai. !»«•<vietinių 
Mot. Są-gos 29 kuopa. - Va- . . .

ikaro vedėja buvo gerb. Mi- ’P1.1 *r m9i dalyvumą 
luniutė, kuri atidarius vaka- sns’'aziavinie, nes yra svar

bus dalykai aptarimui.

2) Aptarti rengimą PRANAS GRAŽYS.
Idraudos Savaitės”. ( . Mūriju, cementuoju, mn

3) Apskričio valdybos rin !«'"ju ir taisau šalygatvim
i kiniai. ' *r skiepus. Darbą gvurun

Prašomi visi kuopu rašti- tuuJlrlkn t ■ o.. . . . 1 • | 522 Lorimer Street,
1 . V'Ti Brooklyn, N. Y.kaityti ant kuopų susirinki-

i t ai ne

Or. J. Walukas
Valandus:

nuu h iki 10 ifl ryto, 
riuc l iki’ 3 p<i pietų ir 
nuo L ,;u x ^u|. vitkure.

161 No. 6 th Street, 
BROOKLYN. N.

H DYKAI I DYKAI I
3. . Al ištraukiu dun? •» be skausmo Ir 
fvi'ltui tiems, kūno duoda taisyti ir 
inaujus indėti.
SVlsas dirbąs viliokai te Skausmo. 
/ )ftao valandos: nuo 9 A. M. iki 8:30 
į P. M. Pėtnyčionna uždaryta. Nodi- 

liūnus ano 10 A M. iki i P. M.
DR CHAS. TESUHBERG, D. D. B 

Lietuviukas Dantistas, 
Kalba lietus ifikui.

500 Grand St., Knni. Union Ava., 
Brooklyn, N. Y

ARTISTŲ PAGERBIMO 
I VAKARIENĖ.

Lietuvos Karalaičio dienojo j Nedėlioję, kovo 9 d., Am. i1*-1 Puai*km° ,j° tikslą ir pa- 
’ - ' ............ a Sąjįuigos P’"1*6 vietinės kuop.

atsidėkavojimui P™nmmkę, p-lę Abraičiutę.j 
šauniai Jos kall)eJ0 Kerb. J. Kau- 
Gvveni pas- ,p‘“n,os kalbų buvo apie 

pijuje, buvo surinkta aukų!mo Verpete”, buvo pareit- aP*'*etą ii skaitymą geni 
pa_ laikraščių ir knygų. Po pra-' 

kalbų buvo sulošta veikalu-' 
kas ’’Pamotė”. Šį veikalėli’ 
mergaitės išpildė gerai. Da-i 
lyvavo šios: M. Bąrzdaičiu-i 
te, M. Martinaičiutė^ M. Su-: 
bačiutė, P. Mažeikiutė, J. 
Subačius ir J. Bugravičius. 
Pertraukose p-lė Barzdai- 
čiutė gražiai padekliamavo. i

J. St—tis.

V. Bendoraitis, pinu
P. Montvila, raštių

teisingiausia ir 
geriausia lietuvį.

Lietuvos laisvei apie 300 dol. ‘gus skanią vakarienę.
Karalienė Aniolų parapijoj žaista, pasišnekučiuota, ska 
surinkta $103.06, o Central nią vakarienę suvalgius lin- 
Brooklyne apie 27 dol.

Karalienės Aniolų 
aukavusių vardai:

Ant. Aridraitis 
A. Drabišiejiė 
A. Lukoševičius 
Ant. A nd ra i t is

Po $5.00 — K. Bruožis, K. 
Grimaila, .L Lukaševičius, 
V. ir O. Bendaravičiai ir V. 
Abromaitis, J. Petukas.

Po $3.00 — P. Šauna ir P. 
Digrys.

Po $1.00 — A. Kovas, J. 
Marcinkevičiūtė, A. Valuke- 
vičiutė, P. česnulevičienė, 
O. Steponaičiutė, V. Dauba
rą, B. Ignacas1, M. Kulevas, 
A. Misiūnas, T. Palioniuniu- 
tė, P. Kulevičienė, P. Galee- 
kienūv .1/ Deiga, Junevičius, 
M. Kuniečiutė, A. Varnaitis 
J. Striuogis, J. Avižienius, 
J. Jevanauskas, K. Kibartas 
J. Junevičius.
.J Viso surinkta $103.06.

Central Brook lyne 27 dol. 
priduota Tautos Fondui kai
po uždarbis nuo vakaro.

Apart to Apr. Pan. Šv. ir 
Karai. Aniolų para]), buvo 
dainos, solo ir gabi gale šo-

kia Viktorija Nelson, pasiė-! 
mus paprastą luotelį važia-; 
vo Į Europą. Bet vargšę ne
toli Staten Islando sargyba' 
sustabdė ir pasiuntė Į ligoti-1 
Imti ištirti jos protą.

\ mine Brooklyne 
ir apielinkeje

Sutaikau gyduoles konogeriaublas teisingiausiai ir žmirsnėmls kalno- 
mis. kaip k’tur. Užlaikau virokias žoles, Sakais, deles Ir visokias llekare- 
as, kurios tik yra vartojamos. Kreip kitus psis rnufio ypatiskai nr per lalJ 
kirti, o visada apturėsite tikrus draugiA'.us patarimus mvo tikroj lietuviš
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojames ir tikrai pagelbės Jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mano ruda atves Jus | sveikatą ir normaliftką padė
jimą. jūsų gydiml.-4 jūil.ii pa^ umne. I /.tikrinu, kad kartą mė-

ir vėl ateaiijiris.; ir kitsce •» apie niūrio gyduoles pasakokit.
Mano Aptivka atdara <D< <ią ir naktį. \’isadu kreipkitės pas: 

FELIKSAS KUDIRKA,
TIKRAS LIETUVIŠKAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS 

64 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

Surengime vakarienės pa 
sitlarbavo panelės: Puišiutė 
ir Dailydžiutė, kurioms bu
vo išreikšta širdinga padė
ka. \ akarienėje dalyvavo 
šie artistai: p-lės Starkiutė, 
O. Teiberiutū, ir E. Molienė. 
Ponai: A. Sniečkus, Pr. Ve
nys, K. Saurusaitis, A. Šeš
kevičius, J. Matulaitis, S. 
Danaitis. Visiems išreikšta 
širdinga padėka.

Danutė.

AUKOS.
Tautos Fondo 13 skyriaus 

aukos ,surinktos Kar. Anio
lų bažnyčioje kovo 9 dieną.

A. Brusokienč $5.00.
, A. Vičiuvieno $1.50.
" Po $1.00 — M. Kuliavas, 
K. Brusokas, A. Pajaujis, 
V. KunčiiAė, A. Pajaujienė, 
E. Mihišaiįskienė, A. Vieš-, 
tauta, J. Kivita, K. Dumb--n,'s $-r’i,-“0. 
lis, O. Marinskiutė, N. N.

Viso su smulkiomis auko
mis $34.50.

V. Abromaitis, rašt.

MOTERŲ 29 KP. AUKOS.
Moterų Sąjungos 29 kuo

pos vakarienėje, vasario 23 
dieną, T. F. aukavo:

Po $5.00 — J. Zeckiutė ir 
G. Mikulskis.

Po $2.00 — J. Garšva, Da 
muša, Adomaitis, Tamošiū
nas, M. Bugailiškaitė.

Po $1.00 - Damušienė, M. 
Tulaba, Kancerienė, Dumb
lis, U. Petrulevičienė, V. Pe 

; trulevicius, \ enciute, Širvy 
Idas, Budris, Starkevičia, Še- 
■ škevičia, Ražanauskas, M. 
iTeibcriutė, A. Sniečkus, Jan 
jkevičja, Būvis, Zataveckas, 
Matušaitis, Lietuvnikas, Ka 
zil, Dirzavičia, Žokas, Kun. 
N. Petkus, S. Sliauteris, M. 
Kichas, Barkauckas.

l Viso su smulkiomis auko-

SVEČIAS.
Šiomis dienomis Brookly- 

ne apsilankė gerb. svečias, 
kun. J. Jonaitis, buvęs kar
eivių kapelionas, ntesenai 
parvažiavęs iš Francijos.

Gerb. kun. Jonaitis pirm j 
įstojimo į kariuomenę buvo 
So. Omaha, Nebr. lietuvių] 
parapijos klebonu.

vai Leviaton parvežė net 
10,000, gi Mauretania 5,000. 
Sutikimas laivų buvo labai 

: 1 rukšmingas. Dirbtuvės švil 
j pė, žmonės ant kranto rėkė, 
šaukė, sveikino plaukian- 
'ius svečius į prieplauką, 
(lenerolas O’Ryan, vadas 27 

1 garsiojo pulko buvo sveiki
namas ir iš visų pusiu drau- 

x i^nį3 apsuptas. Jisai gyrė sa-
Vasario 13 d. Aušros Var- vo kareivių drąsą.

tų parapijos salėjo, L. Vy-( Iš laivų kareiviai nusida- 
Čių 12 kuopa statė scenoje yė į Camp Merritt ir Camp 
’’Miglą”. Daug esu matęs Mills ir iš ten vieną po ki- 
čia belošiant, bet tai]) gerai, tam paliuosuos. ( • 
kaip šį syki, dar nebuvau -----
matęs. Gerinusia lošė pl Pa- PATERSON, N. J. 
lišauskienė. Lošimas patiko šv. Kazimiero Parapijos 
visiems, net ir socialistams, bažnyčioje atsibus 40 valau- 

Po teatrui dainavo cho- dų atlaidai kovo 16, 17 ir 18 
ras. Žmonių buvo užtektinai, dienose.

Kun. J. Petraitis.

PRIEPLAUKŲ DARBI-' 
NINKAI SUSITAIKĖ.

SPAUDOS SAVAITĖ. Now Yorko prieplaukų 
Ateinančiam sekmadienyjidarbininkai susilaikė. Dau-

Karalienė Aniolių parapijosJ.g’mnas is jų laimėjo 8 vai. 
svetainėje, So. 4-th ir Roeb-‘darbo dieną ir padidintą mo 
ling gatvių, Moterų Sąjun-! kestį. Kaikurie dar streikui) 
gos 24 kuopa rengia gražias i.)a’ .vra viltis, kad ir lie 
prakalbas. Kalbės žymus vy; sus‘taikys.
rai ir bus taipgi daugiau į- i-------------------------------
vairių pamarginimų. Taigi. LietuviaiI Beakite ir p!a. 
patartina, kad kiekvienas . ...... , ,lietuvy, katalikas atSilaukylt,nklte ^talikiską spaudą! | 
tų tame vakare, nes labai 
retai pasitaiko tokia proga, 
kaip kad ta diena bus.

AUKOS.
Vasario 22 d. Kar. Aniolų 

bažnyčioj atsibuvo iškilmių-1 
gos ekzekvijos Juškauskų ir 
Dumblių. Po mišių nekurie 
iš svečių sugrįžę pas Juš- 
kauskus, besikalbėdami su
tarė sumesti del išgavimo 
laisvės Lietuvai aukų. Au
kavo sekančiai:

J. Juškmiskas $3.00. Kun. 
Remeika $2.00, M. Dumb- 
lienė $1.10.

Po $1.00: M. Juškauskie- 
nė ir P. Bubnys.

Po 50c.: A. Gerulienė, V. 
Sinkevičius, M. Valiukevi
čienė, O. Radzevičienė, P. 
Petravičienė, A. Juškaus- 
kas. Po 25c.: J. Valiukevi
čius ir J. Bujauskas.

Viso $11.60. Pinigai per
duoti T. F. 13 skyriui.

K. D.

BOLŠEVIKŲ ’’KARA
LIUS” AREŠTUOTAS.

Pereią savaitę atsirado 
kažkoks New Yorke pasiva
dinęs save ’’bolševiką kara
lius”, italas ir pradėjo šau
dyti į praeivius ’buržujus’. 
Policija tuojaus ’’karaliui” 
karūną nuėmė ir pasodino į 
šaltąją. Juo yra Enrico Fa- 
batino, anot jo Buafalo bol
ševikų prezidentas, atvažia
vęs į New Yorką apsivaini
kuoti, bet pakliuvo į Belle
vue rumu®. Savo ’’drąsa” 
sužeidė vieną praeivį.

A ve

8USIVA2IAVIMAS.
New York ir New Jersey 

apskričio kuopų atstovų su
sivažiavimas bus kovo 16 d., 
1 vai. po pietų, Apreiškimo 
Pan. Šv. parapijos salėje, 
Havemeyer ir No. 5-th st., 

’Brooklyn, N. Y.
Paprastai visos kuopos su 

važiavifrtan delegatus turi 
tiesą atsiųsti 1 nuo 20 esan
čių kuopoje narių. Delega- 
tai turi būti su kuopos val
dybos ingaliojimais.

Tikslas suvažiavimo yra: ;

G°
OTelenl

O ES OEEE.ETE3 O C3 O buiži

Simnas Poemas
127 GRAND ST. 

< k:i

M. MIERZW1NSKAS
oriTel. Mnin 3S»).
©CHARLES L. FASULLO

Attorney & Counselor At Law
Lietuviams žinomas Atvokutas

26 Court Street.
lies. 18S Monirose

Tel. Stagg 447

P/duERNES

EUROPOS KARE ANT SAUSŽEMIO, ANT 
JŪRIŲ IR ORE.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai-j 
komos pagal krajasą madą, kai]) lai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir. visaip padarytos Rūkytos Mėsos,! 
Jaunu Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių iri 
Kudų Lašiniu.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.'

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berrv St.

BROOKLYN, N. Y.
59 Green point.

indėjiiR prictaisnri pnveikslus, .parodyt i ant > 
zdus, žmones, jų veikimus!

Specialiu mokinimo*! prietaisą 
poruojamas. Nereikia nė plektru?

o jei dauginu norėtumėte. gulinto kiek norit 
mokant. Mes turime (’augiau I hmi rusiu.

Prietaisas kainuoja $11.S5, bet dabar gal
Atminkite, kad su juo galima md\b- ir kruLr.muosi 

roiknlnujume pinigu išknlno. Atsiųskite savo vardą.

Taipgi parduodam deimantu* ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St. Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
Tai. 3438 Stagg

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turime visokių knygų, kai]) svietiškų, taip ir malda
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turimo visokiais apdarais ir visokių kai
nu. Turime taipgi gražiu lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DRABIŠIUS IR LUKOŠEVIČIUS

458 Grand Street, Brooklyn, N Y.

BROOKT.Ylt. N. Y.


